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PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER PERIUI)HF.N JANAR-DH,JETOR 2022

Te nderuar Keshilltare!

Ne mbeshtetje te ligiit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen Vendore" ,te ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2018

'

'Per financat e veteqeverisjes vendore neni nr,48 " Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor" ,ligjit nr.9936

dt,26.06.2008 "Per menaxhimin esistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" dhe udhezimit plotesues

nr.l zbatimin e Buxhetitte vitit 2022" ,udhezimit nr.22 dt.30.07.20 18 "Per Procedurat

standarte te Monitorimit te Buxhetit ne Njesite e Qeverisjes vendore"si dhe Urdhrit te Kryetarit

"Per monitorimin e Buxhetit te vitit 2022" nr. 34 informojme mbi realizimin e treguesve

financiar janar—dhjetor 2022 per Bashkine Divjake.

Pörgjegjesé e sektnrit té Buxhetit dheMFK

Iren

Drejtore per Buxhetin dhe Finaneen Kryetari

Flutura Mitri

Adreresa: Sheshi "Santa Barbara", Diviake

Fred• ONESHI

Tel; 037122031 e-mail; bashßia.divjake@gmail.cot
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA DIVJAKÉ

Divjakö m / /2023

Lönda: Raporti i monitorimit tö Buxhetit Pér periudhén Janra-Dhjetor 2022.

Drejtuar: Drejtorisö Pörgjithshme té Buxhetit dhe Borxhit Publik

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE DHE EKONOMISÉ
TIRANÉ

Né mbéshtetje tö Ligjit 139/2015 dt.17,12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", té ligjit

nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Pér financzt e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 "Monitorimi dhe

zbatimi i buxhetit vendor", te ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pérmenaxhimin e Sistemit Buxhetor

né Republikén e Shqipérisé" dhe uchézimit plotésues nr.l dt.10.01.2022 "Pér zbatimin e

Buxhetit vitit 2022", udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér progedurat standarte tö Monitorimit
ti Buxhetit né Njésinö e Vetqöverisjes vendore" si edhe urdhörit té Kryetarit "Pér monitorimin
e Buxhetit té vitit 2022" nr.34 dt.06.02.2022, ju informojmé mbi realizimin e treguesve

financiar per periudhön Janar-Dhjetor 2022.

Duke ju falenderuar Pör Mirökuptim n dhe Bashképunimin!

KRYETARI BASHKISE
Fredi KOKONE

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qender,Di ake.T .0371 •0.3XEfi)ail
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE
KRYETARI

Divjakö mé:
URDHÉR

Nr , DatéOGA—/2023
"Pör monitorimin e Buxhetit Janar — Dhjetor 2022"

/ /2023

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes

vendore", ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 '-Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e

Shqipérisé, Ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2C17 "Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore" si dhe te

Udhézimit nr.22 dt30.07.2018 "Pér Progedurat standarte te Monitorimit te Buxhetit te Njésive te

Qeverisjes Vendore", "Pérgjegjésité e Nénpunésit Autorizues te Njésisé sé Vetqeverisjes Vendore"
fq.3, "Pérgjegjésité e Drejtuesit ti ekipit té Menaxhimit te Programit"Fq.5., etj..

l.

2.

3.

4.

5.

URDHÉROJ

Pérgatitjen e informacionit per monitorimin e Buxhetit Pér periudhén Janar -Dhjetor 2022

Pér gdo sektor dhe Drejtori dhe dérgimi i tyre né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financés.
Ngarkohen te DEKMP(Drejtuesit e Ekipeve te Menaxhimit te Programit), Né Drejtoriné e te

Ardhurave, Drejtoriné e Planifikimit dhe e zhvillimit te territorit, Sektorin e Prokurimeve,
Drejtoria e Burimeve Njerézore d.ne IT, Drejtoriné e Bujqésise dhe Sektorin e Burdit te

Kullimit dhe Pyjeve, Sektori i Mbrojtjes nga zjarri dhe shpwtimit, Drejtorine e Rrugeve
Rurale, Arsimin Parashkollor dhe Parauniversitar, Sektori i Menaxhimit, Mbrojtjes tokws
dhe aseteve, Inspektoriati vendor i mbrojtjes se territorit, Inspektoriati i Mbrojtjes Civile,

Sektorin e Turizmit, Agjensiné e Shérbimeve Komunale, Drejtoria Kulturws, Sportit dhe

Arsimit.
Drejtoria e Finances dhe Buxhetit té Pérgatisé dhe té dérgojé né Drejtorité dhe Sektorét
Pérkatés informacionin e nevojshém Financiar, Informacioni Financiar te dérgohet né formé
elektronike.

Afati i dorézimit né Formé Shkresore dhe Elektronike deri mé 20.02.2023, Qdo drejtues
mban pérgjegjési ligjore Pér mosdorézimin né afat té informacionit.
Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen drejtorité dhe Sektorét e pérméndur.

KRYETARI
Fredi K 1

Adresa:Sheshi "Santa Barbara", Divjakä Tel: 122 ia.divjaké@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT
PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2022

Ne mbeshtetje te ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen Vendore" ,te ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Per
financat e veteqeverisjes vendore

" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor" ,ligiit nr.9936
dt,26.06.2008 "Permenaxhimin esistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" dhe udhezimit plotesues nr. 1

dt. 10.01.2022"Per zbatimin e Buxhetit te vitit 2C22" ,udhezimit nr.22 dt.30.07.2018 "Per Procedurat standarte
te Monitorimit te Buxhetit ne Njesite e Qeverisjes vendore"si dhe Urdhrit te Kryetarit "Per monitorimin e
Buxhetit te vititi 2022" nr.34 dt.06.02.2022 ju irTormojme mbi realizimin etreguesve financiar
janar —dhjetor 2022 perBashkine Divjake.
Buxheti i vitit 2022 dhe Programi Buxhetor Afatmesem 2022-2024eshte miratuar me vendim te keshillit
Bashkiak nr.69 date.28.12.202 Imiratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr .13/1 dt.12.01.2022
protokolluar ne Bashkiné Divjaké nr.5124/41 dt. 4.01.2022.
Me vendimin e KB nr.9 dt,21.02.2022 eshte miratuar shperndarja e te ardhurave te trasheguara nga viti
2021,miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.224./1 dt.01.03.2022 protokolluar né Bashkiné
Divjakéme nr.700/25 dt.03.03.2022.Pas rakordimit me thesarin ky buxhet u be efektiv per Bashkine Divjake.
Buxheti 2022 dhe PBA 2022-2024 pasqyrojne prioritetet e Bashkise Divjake per nje periudhe 3-vjecare.
Prioritetet jane percaktuar nga nevojat e zones per zhvillim,nga takimet e Kryetarit me qytetaret,nga
degjesat publike te organizuara ku jane marre parasysh kerkesat dhe ankesat e qytetareve .

Programit buxhetor afatmesem 2022-2024 ka mision : "Zhvillimi i qendrueshem eshte nje zhvillim qe
permbush nevojat e se tashmes pa kompremertuar Mundesite dhe Kapacitetet qe Brezat e ardhshem do
te kene per te permbushur nevojat e tyre"

Objektivat e vitit 2022
Krijimi i kushteve normale te punes per punonjesit(Perfundimi i godines se re per Bashkine deri ne prill 2023 )

ne vazhdimesi.

-Vazhdimi i investimeve ne infrastrukture.Urbanizimi i teritorit te Bashkise .Ndricimi rrugor i te gjitha Nj.a
Adminsitrative.Ndertimi i rrugeve rurale dhe bujqesore ne sherbim te komunitetit .

-Rikonstruksioni i kopshteve _, shkollave 9 vjecare dhe te mesme ne Njesite Administrative te Bashkise Divjake
duke permiresuar kushtet per arsimimin e brezit te ri.

-Rikonstruksioni i Qendrave Shendetsore per nje sherbim cilesor ndaj komunitetit
-Ndertimi i Ujesjelleseve per furnizimin me uje te banoreve Ne te gjitha Nj.a te Bashkise
-Permiresimi i menaxhimit financiar te bashkise permes rritjes se eficenses se perdorimit te fondeve publike dhe
uljes se detyrimeve te prapambetura.
-Rritja e cilesise se sherbimit per pastrimin dhe moetjet urbane.
-Rritja e disiplines fiskale per vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
-Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimitne te gjithe territorin e Bashkise,thithja e projekteve te Bankes
boterore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadites-
-Mbeshtetje e aktiviteteve social-kulturore.

II



-Promovimi dhe zhvillimi i turizmit me shpejtesi ne vitet ne vazhdim .

-Trajnimi i administrates dhe futja e teknologjise bashkekohore.

I-VESHTRIMMBI TE ARDHURAT E BASHKISE

Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2020

Kodi Thesarit 0922

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

II

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

Ill

1

2

IV

V
VI

BASHKIA DIVJAKE
Emertimi

Teardhuratn ataksatvendore
Tatimiithjeshtuarmbifitimin per biznesin e vogel

Tatimimbiteardhuratpersonale 2%

Taksambipasurine e paluajtshme
a)Taksambindertesat
b)Taksambi token bujqesore
c) taksa e truallit
Taksa e fjetjes ne hotel

Taksa e ndikimit ne infrastructure ngandertimet e reja

Taksambikalimin e tedrejtespronesisembipasurite
Taksavjetorembiautomjetet e perdorura
Taksaetabelesdhereklames

Teardhuratn aTarifatVendore

Tarifa e Menaxhimittembetjeve urbane
TarifeNdricimipublik

TarifeGjelberimipublik
Tarif Parkimi

Tarife per zenien e hapesiravepublike
Tarifatetregutte lire tregjepublike
Teardhuratarifashetitjes me varke
Teardhuratarifakullesvizitoreve
Teardhurangatarifa per kopeshtet
Tarifa per kulturendhesportin
Teardhurangatarifa e ujitjes ne bujqesi

Teardhurangatarifatetjera
TeArdhuratefera

QeraTrualli&ndertese ,shit•eaktivetetru
Qera toke bujqesore
Grantii a kushtezuar
Grant itrasheguarviti 2020

TeArdhteTrashegviti 2020

ezuara

PLAN
2020

164940

1930

2745

74658

22500

51818

340

430

73957

9700

1080

86550

21740

2610

1100

1900

2540

2318

5000

1800

2000

202

43100

2240

44811

44787

24

296,301

REALIZIMI
2020
69219

1,762
5,970
33,854

11,039

22534

281

193

15,078

12,176
186

32,641

14,322
393

526

2,157
4,511

1,312
3,147

1,562
903

1,812
1,996
6,235
6,211

24

108,095

ne %
42

91

217

45

49

43

83

45

20

126

17

38

66
15

48

114

178

57

63

87

45

4

89

14

100

36

21



Realizimi i ti ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2021

NR

I

2

3

4

5

6

7

8

II

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12
13

14
Ill

1

2

V

Emertimi

Te ardhurat nga taksat vendore

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e

vogel

Tatimi mbi te ardhurat personale 2%

Taksa mbi pasurine e paluajtshme

a)Taksa mbi ndertesat
b)Taksa mbi token bujqesore

c) taksa e truallit

Taksa e fjetjes ne hotel

Taksa e ndikimit ne nfrastrukture nga
ndertimet e reja

Taksa mbikalimin e te drejtes pronesise mbi
pasurite

Taksa vjetore mbi automjetet e perdorura

Taksa e tabeles dhe reklames

Te ardhurat nga Tarifat Vendore

Tarifa e Menaxhimittembetjeve urbane

Tarife Ndricimi publii(

Tarife Gjelberimi puolik

Tarif Parkimi

Tarife per zenien e hapesirave publike

Tarifat e tregut te lire tregje publike

Te ardhura tarifa shetitjes me varke

Te ardhura tarifa ku ies vizitoreve

Te ardhura nga tarifö per kopeshtet

Tarifa per kulturen dhe sportin

Te ardhura nga tarif? e ujitjes ne bujqesi

Tarifa e mirembajtjes se rrjetit ujites e kullues

Tarifa e deinsektimit

Te ardhura nga tarifö te tjera

Te Ardhura te tjera

QeraTrualli&ndertese

Qera toke bujqesore

Granti i pa kushtezuer

Grant i trasheguar viti 2021

Te ArdhteTrasheg viti 2021

TOTALI

PLAN
2021

207,698

1,930
4,350

74,658

22,500

51,818

340

430

112,500

440

11,700

1,390
64,360

21,740

2,600

1,110

1,900
2,340

2,318
5,000

1,800

202

7,360

7,500
6,000
2,290
44,811

44 787

24

316,869

REALIZIMI
2021

79,672

331

9,725
47,198

16,171
30,826

201

284

7,579

179

13,688
688

49,936

18,432
1,933
938

1,572
5,685
1,364
3,640

2,939

914

2,325

4,166

3,922
2, 106

9,749

7,726

2,023

139,357

OOO/leke
Realizimine
0/0

38

17

196

63

72

59

59

66

7

41

117

63

78

85

74

85

83

224

59

73

163

46

32

56

65

92

22

17

8,429

44

31 Page



Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2022

Nr

1

1

2

3

4

5

6

7

8

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

111

1

2

Emertimi

Tö ardhurat nga taksat vendore

Tatimi i thjeshtuar rmbi fitimin per biznesin e vogél
Tatimi mbi té ardhurat personale 2%

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
a)Taksa mbi indértesat

b)Taksa mbi token bujqesore

c) taksa e truallit
Taksa e fietjes né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukture nga ndértimet e reja
Taksa mbi kalimin e té drejté spronésisé mbi pasurité

Taksa vjetore mbi automjetet e pérdorura

Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhurat ngaTarifat Vendore
Tarifa e Menaxhimit té mbetjeve urbane

Tarifa e Ndricimit publik

Tarifa e Gjelbérimit publik

Tarifé Parkimi
Tarifé per zénien e hapésiravepublike
Tarifa e tregut te lire tregje publike

Té ardhura tarifa shétitjes me varké
Té ardhura tarifa kullés vizitoréve

Té ardhura nga tarifa Pér kopéshtet

Tarifa per kulturén dhe sportin

Tarifa e punimeve me deklaraté paraprake

Té ardhura nga tarifa e ujitjes né bujqési

Tarifa e mirémbajtjes sé rrjetit ujités e kullues

Tarifa e deinsektimit

Té ardhura nga tarifa té tjera

TéArdhuratétjera
QeraTrualli&ndértese
Qera toke bujqesore

ShitjeAsetesh
Grant i trashéguarviti 2021

TéArdh. téTrashégviti 2021

TOTALI

Planifikimi

Viti 2022
147,308

1,930

10,200

74,658
22,500

51,818

340

390

42,000

440

17,300

390

82,272

27,670

8,000

2,140

2,000

4,000

3,000

5,000

1,800

2,500

202

2,100

7,360

7,500

6,000

3,000

24,000

4,976

2,024

17,000

253,580

Realizimi
Viti 2022
84,164

11,018

44,459

10,680

33,521

258

425

12,851

85

15,085

187

57,598
20,149

4,375

2,193

1,170

4,707

1,190

4,679

2,980

1,106

1,916

2,201

4 , 504

4,200

2,228

1,845

1,821

24

143,607

Realiüni

57

3

108

60

47

65

76

109

31

19

87

48

70

73

55

102
59

118

40

94

166

44

91

30

60

70

74

8

37

57

41



Pör realizimin e tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2022

Jemi mbéshtetur né Ligiin nr. 139/2015 té dates 17.12.2015 '

Pér Vetéqeverisjen Vendore né Ligiin nr.

9632 date 30.10.2066 "Pér Sistemin e Taksave Vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 181/2013, date 28.12.2013,
Ligjin nr. 85/2014, aaté 17.07.2014, Ligiin nr 142/2015 date 30/10/2015, Ligiin nr. 9920 date 19.05.2008 "Pér
Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé", Ligiin nr. 107/2014 date 31.()7.2014 "Pér Planifikimin e

Territorit", né Ligjin nr. 106/2017 daté 30.11.2017 'Pér Disa Ndryshime dhe Shtesa né Ligiin nr. 9632" , né
VKB nr. 61 daté 28.12.2020, u paraqesim kété relacion per realizimin e te ardhurave te planifikuara te

Bashkise Divjake per periudhén Janar-Dhjetor 2022 si mé poshté:
Per periudhen Janar—Dhjetor2022 kemi realizuar gjithsej nga taksat dhe tarifat vendore 143,607,000 leké té

ardhura nga leké té parashikuara ose 57 % népérqindje
Né vleré absolute té ardhurat totalejane realizuar 4,250,000 leke mé shumé né krahasim me viiin 2021. Pér te

patur mé te qarté situatén e taksapaguesve nga piképamja sasiore po ju bashkélidhim me poshté tabelén per
kontribuesit te ndare né segmentin Biznes dhe Familiaré Pér vitin 2021 :

Nr
I

2
3

4

5

6

Emer:imi Njesisé

N•ésia Div• aké

Njésia Administrative Térbuf
Njésia Administrative Grabian
Njesia Administrative Gradishté
N

•

ésia Administrative Remas
Totali

Biznese numér
Planifikuar Realizuar

Famil• ar numér

321

148

46
100

39
654

250
115

35
93
26
519

Planiflkuar
3,381

3,200
1 ,390

2,265
1,618

11,854

Realizuar
1 ,208

945
411
771

592
3,927

Té ardhurat nga Taksatvendore jané realizuar né masén 84,164,000 leké nga 147,308,000 leké té planifikuara
ose 57%, Né territorin e Bashkisé Divjaké némuajin gusht ushtrojnö aktivitete private 654 biznese nga673tö
cilat ishin deri né gusht 2022, kjo Pér shkak se kané pezullulluar dhe mbyllur aktivitetin njé numér i

konsiderushém biznesesh dhederi né fund té vititkané shlyer detyrimet per taksa dhe tarifa vendore
519subjekete ose né masen79% . Gjaté vitit jane njoftim detyrimet dhe rinjoftimet té gjithé subjekteve
taksapaguese te cilat jané nisur né rrugé postare. Po ashtu giatö 4 mujorit te pare te vitit kemi dörguar drejt

DRSHTRR Fier körkesén Pér barren siguruese per 272 subjeket debitore té Ilojit biznes. Nga ana tjetér e njéjta
liste debitorésh iu dérgua Agjensisé Shtetérore te Kadastrés Tirané Pér vendosjen e barrés hipotekore kundrejt
kétyre subjekete debitore. Hapi i radhes ishte dérgimi dhe bashköpunimi me Sektorin Juridik dhe Prokurimeve
Publike té Bashkise Divjaké per vazhdimesine e metejshme té procedurave ndaj debitoréve. Nga ana tjetér kemi
derguar urdhér bllokime tö Ilogarive bankare drejt bankave te nivelit té dyté gjaté muajit shkurt dhe gjaté

tremujorit té fundit té vitit, dhe sipas körkesave té subjekteve kemi aplikuar edhe sipas rasteve aktmarréveshje

Pér pagesé me késte té detyrimeve.

Sipas té dhénave Clédispozojme kemi 11,174 familjare qé kané perfituar AMTP per token bujqésore. Kemi
pérgatitur akt detyrimet sipas ligjit, té cilat kété vit kemi hasur paksa né vonesa per shkak té mungesés sé
kancelarisé, nga té cilét kané paguar detyrimet per taksa dhe tarifat vendore 3,927 prej tyre né periudhén Janar-
Dhjetor 2022. per pjesen e realizuar te njoftim detyrimeve te pergatitura né kete periudhé kemi operuar per
shpörndarjen e tyre pérpos rrugés postare, edhe népérmjet kryepleqve té fshatrave gjaté vitit. Té ardhurat nga
Taksat mbi pasuriné e paluajtshme jane realizuar né masén 44,459,000 leké. Kemi njé realizim né vleré absolute
prej mé pak seq kemi planifikuar per kötö grup te ardhurash ku peshön mé té madhe e zé
mosrealizimi né taksön e ndertesés dhe té tokés bujqésore me vlera respektivisht njé mosrealizim prej
11,820,000 leké Pér taksén e ndértesés dhe 18,297,000 leké per pasuriné e Ilojit toké bujqésore. Gjaté vitit si

masé shtrénguese per vjelje me force te detyrimeve, kemi dörguar urdhér bllokimet drejt bankave te nivelit te

51 Page



dyté Pér taksapaguesit debitoré ndör vite nga cdo Njési Administrative e Bashkisö, e cila ka rezultuar mjaft
efektive.

Tabela e siperfaqeve te tokave sipas AMTP perkatese paraqitet si me poshte

Sipérfaqja e Tokés
Nr

a
l.

2.

3.

4.

5.

Emertimi

b

Njesia
Divjaké

Njesia

Térbuf
Njesia
Grabian

Njesia
Gradisht

Njesia
Remas

SHUMA

Toké
Bujqs

ore
Gjiths

ej

c
4,758

4,553

2,412

4,066

4,364

20,153

Nga Kjo: Numri Familjeve

Are

4,575

4,553

2,335

3,522

4,281

14,713

Pemt
or

2

41

O

65

69

33

208

Vre
sht

3

38

o

12

37

15

102

4

o

0

0

o

Ulishte

Ha

104

o

O

89

35

228

Duhet
Merni
n
Taoi

6

2,346

2,850

1,505

I
, 964

1 ,400

10.065

Kané
Maré
Tapi

7

2,346

2,850

1,505

1,964

1,309

9,974

Dif

ern
ca

8

91

91

Duhet

ndahej

9

4,758

4,553

2,412

4,066

4,364

20.555

Ndaré
né fakt

10

4.313

4,553

2412

3.855

2766

17,899

Difer

nca

11

445

o

211

1,598

2,254

Késhtu, arsye specifike né kété mosrealizim te segmentit familiar si Pér Taksén mbi token bujqösore qé öshté

faktori kryesor, por edhe per taksén mbi ndértesat, eshté fakti se per periudhén e katérmujorit te dytö te vitit
kemi planifikuar té grumbullonim mé shumé té ardhura pasi kétö periudhé do ishin shpérndare dhe njoftim
detyrimet dhe némuajin gusht vijné edhe taksapaguesit qé jané emigrantö.

Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja paraqitet té jené grumbulluar mé pak té

ardhura seq kemi planifikuar. Kemi planifikuar 42,000,000 leké nga te cilat jané realizuar 12,851,000 leké ose
né masén 31 %.Realizimi né vleré absolute éshtö 29,149,000 leké mé pak seq kemi planifikuar. Né kétö ze njö
peshé prej 6,791,000 leké jané grumbulluar nga taksa reale e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
kurse pjesa tjetér e te ardhurave éshté nga lejet e ndértimitapo edhe taksa te tjera té vjelura nga shérbimet e

Drejtorisése Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit. Arsye kryesore né realizimin e té ardhurave né kété zé
éshté shpérndarja dorazi deré mé deré e njoftimeve né muajin Mars ku nga rreth 50 njoftime té shpérndara né
qytetin e Divjakés kané paguar 28 qytetaré. E njéjta situate efektive ka vazhduar edhe né pjesén tjetér té vitit ku
njoftim dhe rinjoftimet Pér detyrimet jané shpérndaré né rrugé postare dhe kane qéné mjaft té efektshme. Po
ashtu edhe per keta taksapagues debitoré kemi aplikuar masén shtrénguese té urdhör bllokimeve né Ilogari
bankare.

Edhe pagesat nga segmenti i biznesit paraqiten né nivele té kénaqshme. Kemi plotesuar dhe shpérndaré né kohé
njoftim detyrimet Pér segmentin biznes duke e adresuar ate drejt bizneseve népérmjet rrugés postare si dhe

njoftime dhe kérkesé Pér t'u paguar né terren qoftö ne formé verbale por edhe shkresore. Njé efekt pozitiv né
kete drejtim per arkétimin e té ardhurave nga segmentet familjare ka patur periudha e aplikimit Pér skemen e

karburantit per bujqésiné né muajin Mars, ku kemi lidhur ofrimin e shérbimeve né zyrat e bashkise me pagesén
e taksave dhe tarifave vendore. Gjithashtu edhe gjaté gjithé muajve té tjerö kemi vazhduar me procedurén qé
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asnjé nga shérbimet népér zyrat e Bashkisé nuk ofrohen nqs qytetari éshté debitor né ndonjé nga tasksat apo
tarifat vendore kun&ejt Bashkisö. Nga Taksa mbi tokén Bujqösore kemi mbledhur Pér periudhen 12 mujore
33,251 ,000 leké nga 51,818,000 leké tö planifikuara ose 65%, Nga taksa mbi ndörtesat kemi vjelé 10,680,000
leké nga 22,500,000 --éplanifikuara ose 47%.

Gjaté periudhös janemaré masa nga Drejtoria joné né bashképunim me Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit
Territorit Pér sensibiizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét te cilöt jané né proces legalizimi nga ASHK
Lushnje. Njékohösisht i kemi ridérguar té gjithé familjaréve té perfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK
njoftimin dhe kerkesen per te paguar njé pjesésé té cilave e kemi shpérndaré edhe dorazi (sidomos gjatö muajit
gusht) drejtpördrejté tek qytetaröt. Po ashtu kemi operuar edhe me masén shtrénguese tö urdhör bllokimeve te

Ilogarive bankare té qyetaréve ku né muajin gusht jané dérguar 100 té tilla dhe gjaté muajit shtator jané
dérguar 90 té tjera.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jane realizuar né masén nga 82,272,000 té planifikuara ose
70% , Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané realizuar némasén20, 149,000 lekö nga 27,670,000
leké té planifikuara ose 73 % . Té ardhura nga tarifa e ndriqimit publik paraqiten né masén 55 % ose 4,375,000
leké nga 8,000,000 te planifikuara. Té ardhurat nga tarifa e gjelbérimit publik jane rezalizuar né masén 102 %
ose né vleré absolute 53,000 lekö mé shumé seq kemi planifikuar.

Nje peshé te konsiderueshme né mosrealizimin e té ardhurave nga Tarifat Vendore e zéné po ashtu edhe ato qé
kanö té béjné me Té ardhura nga tarifa e parkimit, Té ardhura nga tarifa Pér kopeshtet, Té ardhura nga tarifa e
ujitjes né bujqési si dhe Té ardhura nga tarifa e tregut té liré tregje publike. Nga tarifa e parkimit nga 2,000,000
leké té planifikuara respektivisht 1,000,000 Pér muajin korrik dhe 1,000,000 Pér muajin gusht kemi realizuar
1,170,000 leké ose né masén 59 %. Né köté mosrealizim arsye thelbésore kemi numrin mé té ulét té mjeteve qé
kanö hyré dhe qéndruar né plazhin e Divjakö né k-éto muaj. Nga ana tjetér kemi njömosrealizim prej 1,194,000
lekö nga tarifa e kopéshteve me dreké te Divjakös dhe Cerme Sektorit, ku nga 2,500,000 leké te planifikuar jané
realizuar 1,106,000 leké, ku mund té themi se éshté pasojée largimit té shumé familjeve jashté vendit. Po ashtu
kemi dhe njé mosrealizim jashté pritshmérive nga tarifa e tregut ku nga 3,000,000 leké té planifikuara Pér 12
mujorin jané arkötuar 1,190,000 leké kjo per shkak se kemi njö pakésim té numrit té tregétaréve qe shesin ne
tregjet publike e Pér rrjedhojé edhe té sipérfaqes té tarifueshme. Nga ana tjetér edhe tarifa e ujitjes né bujqési
shihet té keté njé mosrealizim né vleré absolute prej 5,159,000 leké mé pak sec kemi planifikuar ku nga
7,360,000 leké té planifikuara kemi realizuar 2,201,000 leké ose 30%.

Nga tarifa e mirémajtjes sé rrjetit ujités e kullues kemi njö realizim disi ti kénaqshém prej 60 % ku nga
7,500,000 leké te planifikuara kemi arritur te vjelim 4,504,000 leké té ardhura.

NR

2

3

4

NJESITE
ADMINISTRATIVE

NJESIA ADMINISTRATIVE
GRADISHTE

NJESIA ADMINISTRATIVE
REMAS

NJESIA ADMINISTRATIVE
GRAB] AN

NJESIA ADMINISTRATIVE
TERBUF

TARIFA
GJITHSEJ

PLAN

4,300,000

2,120,000

1,100,000

TARIFA E UJITJES
TARIFA E

MIREMBAJTJES
RR.JETIT UJITES &

FAKT

1,110660

1.166,002

706.315

PLAN

930,000

1,120.000

I OO,OOO

FAKT

884,050

206,700

694,650

KULLUES

PLAN

2,000,000

FAKT

903,960

471,352

706,315
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5 NJESIA ADMINISTRATIVE
DIVJAKE

BASHKIA=

3,650,000

13,100,000 6,704,739

416,000

2,201 ,400 4,503,339

Nga ana tjetör,njé realizim mjaft té könaqshém dhe brenda Planit e kemi nga Té ardhurat nga kulla e vizitoréve
dhe nga shétitja me varké pasi né muajt e verés ka pasur mé numérté konsiderueshém te turistéve qé kané
vizituar kéto pika turistike, ku nga 5,000,000 leké té planifikuara nga shtetitjet me varké kemi njé realizim prej
4,679,000 leké ose 94% pra né vleré absolute vetém 321,000 leké mé pak, nga té cilac 1,359,000 leké jane
arkétuar nga biletat e eventeve dhe 3,320,000 nga bileta e shélitjes me varkö. Té ardhurat nga biletat né kullén e

vizitoréve jané realizuar né masén 166% ku kemi planifikuar té mbledhim 1,800,000 leké dhe kemi mbledhur
2,980,000 leké ose 1,180,000 leké mé shumé.

II-SHPENZIMET E REALIZUARA PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2022

II/a Realizimi i shpenzimeve te buxhetit 2022 sipas Plan thesarit .

Bashkia Divjake ne mbeshtetje te ligjitNR.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" ka miratuar
buxhetin te ndare sipas klasifikimt te ri te Ministrise Financave ne 18funskione . Nga keto 15funksione jane te

financuara nga Bashkia dhe 3 funksione nga granti i kushtezuar nga Pushteti qendror.Buxheti i vitit 2022 dhe
Programi buxhetor afatmesem 2022-2024 eshte miratuar me vendim te keshillit Bashkiak nr.69
date.28.12.2021 miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr .13/1 dt. 12.01.2022 prot protokolluar né
Bashki nr.5124/1 prot dt.14.01.2021.
Me vendimin e KB nr.09 dt,21.02.2022 eshte miratuar shperndarja e te ardhurave te trasheguara nga viti
2021,miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.224./1 dt.01.03.2022, protokolluar ne Bashki nr.700/25
dt.03.03.2022.Pas rakordimit me thesarin ky buxhet u be efektiv per Bashkine Divjake,si dhe me ndryshimet per
rialokime te bera gjate vitit ,Buxheti i rishikuar per vitin 2022 kapi vleren 963,363 mije leke dhe plan thesari
vleren 854,314 mije leke.

Burimi i teardhurave

Buxheti i Bashkise
Te trasheguara nga viti
I meparshem
Transferta e

pakushtezuar
Te ardhura te

arketuara
Transfertat sektoriale
Totali I Buxheti I

Bashkise

Transferta e

kushtezuar
Grupi OO+ML

Plan

thesari

60,646

217,799

108,058

102,904

489,407

307161
796,568

Viti 2020

fakt

60,646

203,936

102,193

75,511

442,286

302174

744,460

real

ne %

100

94

95

73

90

98

93

Plan
thesari

47,203

224,770

139,307

113,897

525,177

360,183

885,360

VITI 2021

fakt

47,203

195,256

126,864

95,798

465,121

341,024

806,145

real

ne %

100

87

91

84

89

95

91

Plan
thesari

60,056

236,836

143,562

115,2C3

555,657

298,657

854,314

VITI 2022

fakt

60,056

203,157

139,699

99,339

502,251

292,814

795,065

real

ne %

100

86

97

86

90

98

93
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Buxheti i Bashkise Divjake ne Grupin 00 per vitin 2022 sipas plan thesarit eshte 555.657 mije leke dhe eshte

realizuar 502,251 mlje leke ose 90% .Ky Buxhe-- eshte i ndare :
- Agjensine e Sherbimeve Komunale (Njesi shpenzuese)
-Institucionin e BashKise Divjake

Realizimi i buxhetit 2022 sipas burimit te te ardhurave pas rakordimit me thesarin sipas plan thesarit paraqitet
si me poshte .

Realizimi i shpenzimevetebuxhetitsipasburimitteteardhurave
Bashkia +Ashk

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale
Te ardhurat vendore

Te ardhurat jashte limitit

Peshaspecifike ne %

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale

Teardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Janar -dhietor 2022

Plani Fakti

256,734

142,917

154,893

1,113

555,657

223,054

127,054

151,915

228

502,251

sipas plan thesarit

peshaspecifike
Plani ne %
256,734

142,917

154,893

1,113

555,657

46

26

28

100

Peshaspecifke ne % sioasrelaizimittebuxhetit

peshaspecifike
Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale

Teardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Fakti ne %

223,054

127,054

151,915

228

502,251

44

25

30

100

OOO/leke

Realizimi

87

89

98

20

90

0%

28% 470/0

25%

0%

29%

49%

Granti i

pakushtezuar

• Transferta

sektoriale

Te ardhurat
vendore

Te ardhurat
jashte limitit

Granti i

pakushtezuar

Transferta
sektoriale

D Te ardhurat
vendore

Te ardhurat
jashte limitit
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Realizimi i shpenzimevetebuxhetitsipasburimitteteardhurave

Agjensia e sherbimevekomunale

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transfertas ektoriale
Te ardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Realizimi i
buxhetitsipasburimitteteardhurave
Ashk

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale

Te ardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale

Teardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Realizimi i
buxhetitsipasburimitteteardhurave
Bashkia

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale
Teardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Plani

47,195

44,002

91,197

Plani

47,195

44,002

91,197

fakti

44,000

90,680

Plani

209,539

142,917

110,891

1,113

464,460

Fakti

46,680

44,0CO

90,680

OOO/leke

52

48

ICO

56

49

100

Fakti

176,374

127,054

107,915

228

411,571

OOO/leke

Realizimi
ne %

98.9

100.0

99.4

44%

OOO/leke

Realizimi ne

89

97

20

89

56%

0%

44%

0%

Granti i

pakushtezuar

Transferta
sektoriale

a Te ardhurat

vendore

Te ardhurat

jashte limitit

Granti i

pakushtezuar

Transferta
sektoriale

n Te ardhurat

vendore

Te ardhurat

jashte limitit
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Bashkia

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale
Te ardhurat vendore

Te ardhurat jashte limitit

Bashkia

Burimi

Granti i pakushtezuar
Transferta sektoriale

Te ardhurat vendore
Te ardhurat jashte limitit

Plani

209,539

142,917

110,891

1,113

Fakti

176,374

127,054

107,915

228

411,571

45.1

30.8

23.9

0.2
100

42.9

30.9

26.2

0.1

100.0

0%

25%
460/0

29%

26%

Granti i

pakushtezuar

Transferta

sektoriale

D Te ardhurat
vendore

Granti i

pakushtezuar

Transferta

sektoriale

Te ardhurat
vendore

ITe ardhurat
jashte limitit

Pesha specifike dhe Realizimi i buxhetit te vitit 2022 Per Bashkine Divjake sipas plan thesarit dhe
burimit te te ardhurave paraqitet:

Buxheti total sipas plan thesarit eshte 555,657 m je leke ,granti i pakushtezuar 256,734 mije leke ose (46% te

buxhetit ),Transferta sektoriale 142,917 mije ose (26% te buxhetit ) ,te ardhurat vendore 154,893 mije ose
(28% te buxhetit).Buxheti i realizuar ne fakt 502.251 mije ose 90%.Granti i pakushtezuar eshte realizuar ne
masen 87% , Transferta sektoriale 89% .te ardhurat vendore 98% te ardhurat jashte limitit 20%.
-Njesia shepenzuese Agjensia e sherbimeve komunale.Buxheti sipas plan thesariteshte 91,197mije leke
perbehet nga granti i pakushtezuar 47,195mije ose ( 52% te buxhetit) dhe te ardhurat vendore 44,002mije ose(
48% te buxhetit)eshte realizuar 90,197mije leke,ka realizuar gati 100% te fondeve ne dispozicion.

-Institucioni i Bashkise .Buxheti i Bashkise Divjake(pa perfshire njesine shpenzuese) eshte 464,460mije
leke nga te cilat transferta e pakushtezuar 209,539mije leke ose (45% e buxhetit) , Transferta sektoriale
142,917mije leke ose(3 1% te buxhetit), te ardhurat vendore 110,891mije leke ose (24% e buxhetit ).Realizimi i
Buxhetit eshte 89%,rga te cilat transferta e pakushtezuar eshte realizuar 84% ,Transferta sektoriale 89% ,te

ardhurat vendore 97% ,te ardhurat jashet limitit 20%.
Nga ana eBashksie Divjake jane bere perpjekje maksimale per menaxhimin e fondeve duke zbatuar ligjin.
ll/b-lnformacion mbi volumin dhe ndryshimin e madhesise se buxhetit .ne 000/1eke
PASQYRA 1

PROGRAMET

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADWNISTRIM

SHERBIMET EPOLICISE

MBROJTJA NGA UARRI DHE SHPETIMI

MENAXHIMI 1 INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

Kodi

Janar-Dhjetor 2022

Buxhetifillestar

1110

244,838
3140

6,799

3280 15,083
4240

31,808

ne 000/1eke

Buxheti i rishikuar

258,141

6,799

16,859

37,421

Ndryshimi

13,303

1,776

5,613
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ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

SPORT DHE ARGETIM

TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE KULTURORE

ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

NdertimPalesterdheRikonstroksion I

shkolles se mesmeCermeSektor

Fondi i emergjencave

Fondirezerve

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

Totali i buxhetit

Programi i gjendjes civile

KUJDESI SOCIAL per persona
tesemuredhe me AK
KUJDESI SOCIAL per persona
tesemuredhe me AK
Ndihmaekonomike

Mbrojtjangazjarridhembrojtja civile

NdertimPalesterdheRikonstroksion I

shkolles se mesmeCermeSektor

Ujesjelelsi I Remasit

TOTALI

Grupi 00+ grant i kushtezuar

4260

4520

4530

4760

6260

8130

8220

9120

9230

8140

10430

10430

3280

4980

10430

10430
10910

8140

6370

1,206

9,556

89,392

14,658

108,770

3,517

2,376

82,715

2,092

8,000

6,300

627,110

3,990

34,623

110

38,723

665,833

1,351

12,986

87,189

16,167

113,772

2,017

2,796

87,194

2,426

5,187

460

1,440

5,861

6,640

664,706

4,090

220,000

25,157

4,633

24,477

20,300

298,657

963,363

145

3,430

-2,203

1,509

5,002

-1,500

420

4,479

334

5,187

460

1,440

-2,139

340

37,596

-100

-185,377

-25,047

-4,633

-24,477

-20,300

-259,934

-297,530

Ndryshimet e Planit te Buxhetit né krahasim me buxhetin fillestar, ne vitin 2022 kané ndodhur si rrjedhojé e

rialokimit tete ardhurave te paalokuara per shpenzime deri ne fund te vitit 2021 dhe fordeve te shpenzimeve
papaperdorura ne 2021 si dhe ndryshimet e buxhetit qé kané ndoshur gjaté vitit per shkak té névojaveqé kané lindur.

Ne total gjendja e tyre ne 31 dhjetor 2020 ishte 47.203 mije leke, me vendimin e KB nr.09 dt,21.02.2022 eshte
miratuar shperndarja e te ardhurave te trasheguara nga viti 2021 ,miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen
nr.224./1 dt.01.03.
Per vitin 2022 nga krahasimi i Planit perfundimtar te buxhetit te vitit 2022 me planin e vitit 2022 né PBA,
rezulton njé diferencé prej37.596 mijé leké.
-Nga te cilat nga te ardhura te trasheguara nga viti 2021 me VKB nr.09 dt.21.02.2022 jane trasheguar per
transferta specifike 1 1.634 mije leke

, Pér Ashk-né 2.000 leké, Pér projektin e Pnud-it 230 lekö dhe per Bashkiné
8.119 leké.
-Vendimi i Késhillit Bashkiak nr.43 dt.21.09.2022 "Pör miratimin e njé shtesé fondi né Buxhetin e Bashkisé
Divjaké per vitin 2022 Pér trajtimin me page dhe shtesa mbi page té punonjesvemésimoré dhe te punonjösve té

tjeré jomésimor néArsimin Parashkollor" né vlerén I .258 leké.
-Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.56 dt.15.12.2022 "Per miratimin e shteses se fondit te ardhur nga MFE per
Shlyerjen e detyrimeve te prapambetura ne Bashkiné Divjaké" né vlerén 15.966 leké.
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-Vendimi i keshillit bashkiak nr 07 dt.09.01.2023 " Mbi ndryshimin e fondit shtesé né Buxhetin e vitit 2022 Pér
mbéshtetjen Financiare Pér funksionin e Arsimit Parashkollor dhe funksionin e ,brojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi".

Shpenzimet per funksionet e deleguara si invalidet,gjendja civile etj,nga Pushteti qendror, buxheti eshte
percaktuar nga Minsitrite e linjes.
I-Per shkak te rritjes sé Cmimeve gjaté vitit 2022.

-Eshte perdorur nga fondi i emergjencave dhe fordi rezerve per te perballuar situaten emergjente qe erdhi si
rezultat i rritjes sé gmimeve per shkak té luftés né Ukraine, Pér té ndihmuar familjet néNevojö
2-Kemi pasurRialokmefondeshngafondirezervedhefondiiemergjencave.

Gjatevitit 2022 u realizuan38proceduraprokurimi me vleretevogel me fond limitpa TVSH ne vlere12.944
leke

15.463 mijeleke.Fondi limit I tyre me TVSH eshte

Fondi Ijiiuarngaprokurimeime TVShl3.848 mijeleke

1.615 mijeleke.Fondi I kursyerngaprokurimetme TVSH

III- KARAKTERISTIKA KRYESORE TÉ PERFORMANCESSÉ SHPENZIMEVE

-BASHKIA DIVJAKE administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore te miratuara

me disa ndryshime .16 programe te financuara nga grupi 00 dhe 5programe nga granti i kushtezuar .

Ne nje analize te realizimit te shpenzimeve sipas orogrameve shohim perputhje me objektivat e vendosur ne
PBA 2022-2024.Programi i Administrates 76%( eshte e lidhur me stafin e Bashkise qe do te realizoje punen per
realizimin e objektivave) , Rruget urbane 69%.Sherbimet publike vendore 80%,Arsimi baze parashkollor 7
60/0(éshté né proces Ndértim Palestre e mbuluar dhe Rikonstruksion i shkollés séMesme Cerme Sektor)
",Menaxhimi I Infrastrukturösséujitjesdhekullimit95%,Mbrojtjanga zjarri 84% Administrimi i pyjevedhe
kullotave 62%.Realizimi i buxhetit nga grupi 00 eshte 76%,realizimi i buxhetit nga granti i kushtezuar eshte ne
masen 98%.

Performanca e shpenzimeve Buxheti 2022

Realizimi i buxhetitjanar -Dhjetor 2022

PROGRAMET
PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM

SHERBIMET EPOLICISE

MBROJTJA NGA DARRI DHE
SHPETIMI

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES
SE UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

SPORT DHE ARGETIM

TRASHEGIMIA KULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE

Kodi

1110

3140

3280

4240

4260

4520

4530

4760

6260

8130

8220

Plan j-Dhjetor
2022

258,141

6,799

16,859

37,421

1,351

12,986

87,189

16,167

113,772

2,017

2,796

COO/LEKE

Fakt j-Dhjetor

2022

197,206

5,326

14,133

35,367

11,574

60,349

13,970

90,681

297

2,179

REALIZIMI ne %

76

78

84

95

62

89

69

86

80

15

78
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ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

NdertimPaIesterdheRikonstroksion
I shkolles se mesmeCermeSektor
PNUD
Kujdesisocilalkunderdhunesndaj
grave
Fondi i emergjencave

Fondirezerve

Fondi i emergjencav e

Fondirezerve

GRUPI OO

Programi i gjendjes civile

KUJDESI SOCIAL per persona
tesemuredhe me AK
KUJDESI SOCIAL per persona
tesemuredhe me AK
Ndihmaekonomike

Shpenzime per KQZ

Mbrojtjangazjarridhembrojtja

civile

NdertimPalesterdheRikonstroksion
I shkolles se mesmeCermeSektor

ProgramiFurnizimi me uje

GRANT I KUSHTEZUAR

Grupi 00+ grant i kushtezuar

9120

9230

8140

10430

10430

10430

3280

4980

1170

10140

10140

1620

10910

8140

6370

87,194

2,426

5,187

227

460

1,440

5,861

6,640

664,933

4,090

220,000

25,157

4,633

24,477

20,300

298,657

963,590

66,546

1,615

115

227

400

1,420

502,251

3,913

219,551

24,573

24,477

20,303

292,814

795,065

76

67

2

100

68

96

76

96

100

98

100

100

98

83

I-Pesha specifike e programeve ne buxhet 2022
Struktura e buxhetitsipasprogrameve ka njendryshimshumetevogel ne krahasim me buxhetinfillestar.Kjoeshte
e lidhur me percaktimin e prioritevetebashkise ne PBA 2022-2024.Ne buxhetin e planifikuarshpenzimet per

administratenzene 38.8%,Arsimiparashkollor 13.1% ,Sherbim„pastrimidhegjelberimize 17.1%.Rruget urbane
13.1%,Bordil kullimitdheujitja5.6% ,MbrojtjangaZjarri 2.5% pastajprogramet e tjeravazhdojne ne perqindjenga
0.1 deri2%.Ne buxhetin erealizuarshpenzimet per administratenzene39.3%,Arsimiparashkollor 13.2%
,Sherbimi ,pastrimidhegjelberimize 18.1%, rruget urbane 12%,Bordi ikullimitdheujitja7 %
,MbrojtjangaZjarridheShpetimi 2.8% pastajprogramet e tjeravazhdojne ne perqindjenga 0.1 deri 2%.
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PROGRAMET

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

SHERBIMET EPOLICISE VENDORE

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE

KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

SPORT DHE ARGETIM

TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE KULTURORE
ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHRE

ARSIMIN BAZE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

Ndertim Palestre e Mbuluar

Fondi i emergjencav e

Fondi rezerve

GRUPI 00

PESHA SPECIFIKE NE %

PROGRAMET

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

SHERBIMET EPOLICISE VENDORE

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

Ndertim Palestre e Mbuluar

NDRICIM RRUGESH

SPORT DHE ARGETIM
TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE KULTURORE
ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE

ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

Fondi i emergjencav e

Fondi rezerve

GRUPI 00

PESHA SPECIFIKE NE % ndaj Planit te buxhetit

2.4
1.0

Plan j-Dhjetor 2022

38.8

1.0

2.5

5.6

0.2

2.0

13.1

2.4

17.1

0.3

0.4

13.1

0.4

0.8

1.0

1.2

100.0

kodi i programit

1110

3140

3280

4240

4260

4520

4530

4760

6260

8130

8220

9120

9230

8140

3280

4980

0.4

0.3

0.8

0.4

13.1

17.1

1.0
1.2

38.8

2.5

Per buxhetin e realizuar
realizuar j-dh2022 Kodi i programit

1110

3140

3280

4240

4260

4520

4530

4760

6260

8140

6440

8130

8220

9120

9230

3280

4980

13.1

2.0

00/000/0

0%

0.2

0%

39.3

1.1

2.8

7.0

0.2

2.3

12.0

2.8

18.1

0.0

0.1

0.4

13.2

0.3

0.1

0.3

100.0

0%

0%

13%

18%

3%

2% 00/0

39%

PLANIFIKIM

,MENAXHIM
ADMINISTRIM

. SHERBIMET
EPOLICISE

VENDORE

Mbrojtja nga
zjarri dhe
mbrojtja civile

MENAXHIMI I

INFRASTRUKTUR
ES SE UJITJES

DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I

PYJEVE DHE

KULLOTAVE

PLANIFIKIM
,MENAXHIM
ADMINISTRIM

SHERBIMET
EPOLICISE

VENDORE

Mbrojtja nga zjarri
dhe mbrojtja civile

ME-NAXHIMI I

INFRASTRUKTURE
S SE UJITJES DHE

KULLIMIT
ADMINISTRIMI I

PYJEVE DHE

KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR

RURAL

a RRJETI RRUGOR

URBAN

TURIZMI



2-REALIZIMI I BUXHETIT 2021-2022
Per vitin 2020
-Buxheti i shpenzimeve per vitin2020 per BashkineDivjakeeshte 681,859mije lekeeshterealizuar 442,286mije
leke 65%.Ky buxheteshte i ndare:
-Bashkia 596,116mije lekerealizuar 383,147mije lekeose 64%
-Agjensia e sherbimeveKomunale 81,316mije lekerealizuar 55.220mije lekeose 68%
-Ujesjelleskanalizime 4,427mije realizuar 3,919mije lekeose 89%

Per vitin 2021
Buxheti i shpenzimeve per vitin2021 per BashkineDivjakeeshte 696,409mijelekerealizuar 465,121mijelekeose
67% eshetrealizuar 3% me shume se viti 2020.Ky buxheteshte i ndare :

-Bashkia 607.142mijelekerealizuar 393,373mijelekeose 62%,realizuar 2% me shume se viti 2020
-Agjensia e sherbimeveKomunale 89,267mijelekerealizuar 65,748mijeIekeose 74%ose 6 % me shume se

viti 2020.

Per vitin 2022
Buxheti i shpenzimeve per vitin2022 per

Imijelekeose76% eshetrealizuar9% me shume se viti
2021 .Ky buxheteshte i ndare :
-Bashkia550,934mijelekerealizuar411,570mijelekeose72%pra6% me shume se 2021.
-Agjensia e sherbimeveKomunale113,773mijelekerealizuar90,681 mijelekeose80%pra 6% me shume se

2021.

Permbledhese

BASHKIA DIVJAKE

AGJENSIA E

SHERBIMEVE
KOMUNALE
Ujesjelleskanalizim

Buxheti total
grupiOO(01+05)

Grant ikushtezuar

Grupi 00 +Grant I

kushtezuar

2020
Real.

2021
Real.

Plan

596,11
6

81,316

4,427

681,859

307,160

989,019

Fakt

383,14
7

55,220

3,919

442,286

302,174

744,460

64

68

89

65

98

75

Plan

607,142

89,267

696,409

360,183

1,056,592

Fakt

399,37
3

65,748

465,121

340,62
4

805,745

66

74

67

95

76

Plan

550,934

113,772

664,706

298,657

963,363

2022

Fakt

411,570

90,681

502,251

292,814

795,065

Real.
0/0

75

80

76

98

83

2-Realizimi i buxhetit per BashkineDivjake(BashkiaDivjakä+Agjensia e SherbimeveKomunaIe) viti 2020
(plan 681,859mijelekerealizuar 442.286mijelekeose65%)sipaszerave.
Ndahet .

-Paga 246.057mije lekerealizuar 202,444mije lekeose 82%.

-Sigurimeshoqerore 39,217mije lekerealizuar 34,229mije lekeose 87%.

-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604) 169,682mije lekerealizuar 87,120mije lekeose 51%.

-Investime 226,902mije lekerealizuar 118,493mije lekeose 52%.
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Realizimilbuxhetit per BashkineDivjake (BashkiaDivjaké+Agjensia e SherbimeveKomunaIe) viti 2021
(Plan 696,409 mijälekärealizuar 465,121 mijälekéose 67%).

Ndahet:
-Paga 265,981 mijélekérealizuar 227,900 mijélekéose 86%.

-SigurimeShoqérore 43,369 mijélekérealizuar 36,790 mijälekéose 85%.

-Shpenzimepérmate-ialedheshérbime(602-604) 210,778 mijälekérealizuar 117,280 mijélekéose 56%

-Investime 176,278 mijélekérealizuar 83,151 miÉlekäose 47%.

Realizimilbuxhetit per BashkineDivjake (BashkiaDivjaké+Agjensia e SherbimeveKomunaIe) viti 2022
(Plan 664,706 mijélekärealizuar 502,251 mijälekéose 76%).

Ndahet:
-Paga 249,498 mijemijelekerealizuar 231,185 müelekeose 93%.

-Sigurimeshoqerore 42,412 mijelekerealizuar 38,565 mijelekeose 91%.

-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604! 226,057 mijelekerealizuar 142,968 mijelekeose 63%.

-Shperblime (606) Planifikuar 8,100 mijelekedherealizuar 7,890 mijeleke ose.97%.
-Investime 138,639 mijelekerealizuar 81,414 miÉlekeose 59%.

Pérvitin 2022 Realizimi I Buxhetitäshténénivelin 76% ose me 9% méshumé se viti 2021,
seciliprejzéravegjatévitit 2022 ka njérritjetävogélnäkrahasim me vitin 2021. Shpenzimetjanä ne nivelin 67%

térealizimitose 7% méshumä se viti 2021, Inveszametkanérealiziminmätéulétnékrahasim me zerat e
tjerädhekjopérarsye segjatevitit 2020 jane rriturndjeshemdetyrimet e prapambetura (pérshkaktté Covid-19)
edhepseBashkia Ka punuarqénjépjesétékonside-ueshmetilikujdojgjatévitit 2021, edhegjatévitit 2022
atokanéqénétékonsiderueshmedhembetenendeprioritetpérshlyerje.

REALIZIMI I SHPENZIMEVE
SIPAS ARTIKUJVE

Artikujt

600

601

602-604

606

231

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS

ARTIKUJVE

Emertimi

Paga

Sig .shoqerore

Shpenzime

per mallra e
sherbime

Shperblime

Investime
Totali i

buxhetit

Plan

249,498

42,422

226,057

8,200

138,639

664,706

OOO/leke

Realizim

231,238

38,565

143

7,890

81,414

502,251

Realizimi ne %

93

91

63

97

59

76

paga
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Artikujt

600

601

602-604

606

231

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS

ARTIKUJVE

Artikujt

600

601

602-604

606

231

Emertimi

paga

sig shoqeror

shpenzime per
mallra e

sherbime

Shperblime

investime
Totali i

buxhetit

Emertimi

paga

sig shoqeror

shpenzime per
mallra e

sherbime

Shperblime

investime
Totali i

buxhetit

plan

249,498

42,412

226,057

8,100

138,639

664,706

Realizim

231,238

38,565

143,144

7,890

81,414

502,251

OOO/leke

Peshaspecifike
ne %

38

5

34

1

21

OOO/leke

Peshaspecifik2

29

2

15

2%

46%

28% A

8%

paga

sig

shoqeror

shpenzime
per mallra
e sherbime
Shperblim

investime

2/a-Realizimi i buxhetit per BashkineDivjakesinjésishpenzueseper vitin 2020
(plan 596,115mije lekerealizuar 383,147mije lekeose 64%) sipaszerave
ndahet :
-Paga203,612mijelekereelizuar 16,207mijelekeose 80%.

-Sigurimeshoqerore 32,463mijelekerealizuar 27,671mijelekecse 85%.
-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604) 148,855mijelekerealizuar 79,333mijelekeose 53%.

-Investime 148,855mije lekerealizuar 112,936mijelekeose 53%.

Realizimi i buxhetit per BashkineDivjakesinjäsishpenzuesePer vitin 2021
(plan 607,139mijeIeke realizuar 399,374mije lekeose 66%) ndahet :
-Paga223,046mijemijelekerealizuar185,960mijelekeose 83%.

-Sigurimeshoqerore 36,198mijelekerealizuar 29,798mijelekecse 82%

-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604) 183,364mijelekerealizuar 102,409mijelekeose 56%

-Investime 164,531mijelekerealizuar 81,207mijelekeose 49%
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Realizimi i buxhetit per BashkineDivjakesinjésishpenzuesePer vitin 2022.
(Plan 550,934 mijäkkérealizuar 411,570 mijélekéose 75%).

-Paga202,946mijemijelekerealizuar186,271mijelekeose92%%.
-Sigurimeshoqerore34,581mijelekerealizuar31,040mijelekeose 90%.

-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604) 191,482mijelekerealizuar118,060mijelekeose 62%.

-Shperblime (606) Planifikuar 8,100 mijelekedherealizuar 7,890 mijelekeose97%.
-Investime115,865mijelekerealizuar70,349mijelekeose61%.

Realizimi I buxhetit 2022 sipasburimittefondeve

BashkiaDivjake

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore 60-
Shp.operat 602-604

shperblime 606

Investime 230-231
Grupi 00(01+05)
Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shpenzimemateriale 602

shperblime 606

Nd ekonom invalid 606

Investime 230-231

Grant i kushtezuar
Grupi 00(01+05)
dhe ranti i kushtezuar

Realizimi i
buxhetitsipasgrantit

OOO/leke

Realizimi i

buxhetitsipasteardhurav Realizimi I buxheti 2022

Plan

155,017

34,581

89,396

1,990

71,572

352,556

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

651,213

2022
Fakt

144,151

31,040

63,239

1,780

62,693

302,903

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

595,717

Real.

93

90

71

89

88

86

87

100

91

91

Plan

47,929

102,086

4,070

44,293

198,378

198,378

e 2022
Fakt

42,119

54,822

4,070

7,656

108,667

108,667

Real.%

88

54

100

17

55

55

Plan

202,946

34,581

191,482

6,060

115,865

550,934

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

849,591

Fakt

186,270

31,040

118,061

5,850

70,349

411,570

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

704,384

Real.

92

90

62

97

61

75

97

87

100

100

91

98

83

2/b Realizimi i buxhetitsipaszerave per Agjensine e sherbimeveKomunalepérvitin 2020
(plan 81,316mijelekerealizuar 55,520mijelekeose 68%) ndahet :

-Paga42,445mijelekerealizuar 39,237mijelekeose 92%.

-Sigurimeshoqerore 6,754mijelekerealizuar6,558mijelekeose 97%

-Shpenzime per materialedhesherbime(602) 20,827mijelekerealizuar 7,787mijelekeose 37%

-Investime 11,290mijelekerealizuar 1,638mijelekeose 15%

Realizimi i buxhetitsipaszerave per Agjensine e sherbimeveKomunalepérvitin 2021
(plan 89,267mijelekerealizuar 65,748mijelekeose74%) ndahet :

Paga42,935mijemijelekerealizuar41,940mijelekeose 98%.

Sigurimeshoqerore 7,171mijelekerealizuar 6,992mijelekeose98%
Shpenzime per materialedhesherbime(602) 27,414mijelekerealizuar 14,871mijelekeose 54%
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Investime 11,747mijelekerealizuar 1,945mijelekeose 17%

Per vitin 2021 ka njerritjetevogel ne % terealizimitteshpenzimevetebuxhetit ne krahasim me 2020 ,por kjo

situate eshtediktuardhengakushtetjonormalete situates se Covid -19 ,i cilidhe per vitin 2021 ka

qenenjefaktoreriskuqe ka penguar ne realizimin e ebuxhetit. Me i ndjeshemmosrealizimieshte ne
zerininvestime 17%, kjo per arsye se gjatevitit 2021jane rriturshpenzimetdhe per perballimin e situates se

Covid -19 .

Realizimi i buxhetitsipaszerave per Agjensine e sherbimeveKomunalepérvitin 2022
(Plan 113,772 mijélekérealizuar 90,681 mijéleké)ndahet:
Paga 46,552 mijélekerealizuar 44,967 mijélekeose 97%.

SigurimeShoqerore 7,831 mijéleké,realizuar 7,524 mijélekéose 96%.

Shpenzime operative 36,615 mijélekä, realizuar 27,124 mijélekéose 74%.

Invesitime 22,774 mijéleké, realizuar 11,065 mijélekéose 48%.
Gjatévitit 2023kemipasurrritje ne planifikimin e investimeve ne Agjensine e sherbimeveKomunale,
siedhenjerealizimprej 48% tetyrepasiedhenéAshk ka pasurdetyrimetéprapambeturatépalikujduar,
akumuluarndérvite.
Realizimi I buxhetit 2022 sipasburimittefondeve
Agjensia e SherbimeveKomunale OOO/leke

Realizimi i Realizimi i

Emertimi

Paga 600
Sigurimeshoqérore 601
Shp.operat 602-604

shperblime 606
Investime 230-231
Grupi 00(01+05)

BASHKIA DIVJAKE

buxhetitsipasgranti buxhetitsipasteardhurave Realizimi I buxheti
2022

Plan

19,000

7,831

16,042

2,040

4,127

49,040

t 2022
Fakt

18,998

7,524

16,039

2,040

4,119

48,720

Real.

96

100

100

100

99

Plan

27,552

18,534

18,646

64,732

2022
Fakt

25,969

9,045

6,947

41,961

Real.%

94

49

37

65

Plan

46,552

7,831

34,576

2,040

22,773

113,772

Fakt

44,967

7,524

25,084

2,040

11,066

90,681

Rea
1.0/0

97

96

73

100

49

80

Realizimi I buxhetitteBashkise 2020-2021-2022
Realizimi i
buxhetiBashkia me
ashk

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shp.operat 602-604

Shperblime 606

Investime 230-231

Grupi OO (01+05)

Paga 600

2020
Real.

Plan

246,057

39,217

169,682

226,902

681,858

3,360

Plan

265,981

43,369

21C,778

176,278

696,4C6

5,765

2021

Fakt

227,900

36,790

117,280

83,151

465,121

5,676

2022

Fakt Real.%Fakt

202,444

34,229

87,120

118,493

442,286

3,138

0/0

82

87

51

52

65

93

Real.%

86

85

56

47

67

98

Plan

249,498

42,412

226S7
8,100

138,639

664,706

3,360

231,238

38,565

143,144

7,890

81,414

502,251

3,267

93

91

63

97

59

76

97



Sigurimeshoqérore 601

Shpenzimemateriale602

Nd ekonom invalid 606

Investime 230-231

Grant i kushtezuar

630

2,343

224,532

72,481

307,160

523

1,747

223,810

69,308

302,174

744,460

83

75

100

96

98

75

630

1,189

236,421

116,178

360,183
Grupi 00 (01 +05)+GRANT1 1

989,018
KUSHTEZUAR i

546

948

218,270

115,184

340,624

805,745

87

80

92

99

95

76

Plan

630

113

245,257

49,297

298,657

963,363

546

244

44,777

292,814

795,065

87

100

91

98

83

AGJENSIA E SHERBIMEVE KOMUNALE

Realizimi i buxhetit per vitin 2020-2022

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore

Shp.operat 602

Shperblime 606

Investime 230-231

601

GRUPI 000(01+05)

Plan
42,445

6,754

20,827

11,290

81,316

2020

Fakt
39,237

6,558

7,787

1,638

55,220

Real.%
92

97

37

15

68

2021

Plan
42,935

7,171

27,414

11,747

89,267

Fakt
41,940

6,992

14,871

1,945

65,748

Real.%

98

98

54

17

74

46,552

7,831

34,575

2,040

22,774

113,772

2022

Fakt
44,967

7,524

25,084

2,040

11,065

90,680

Real.%

97

96

73

100

49

80

REALIZIMI I BUXHETIT 2022
3-Realizimi i buxhetittevitit 2022sipasburimitteteardhurave

Realizimi I buxhetit per 2022

BASHKIA DIVJAKE

AGJENSIA E SHERBIMEVE
KOMUNALE
Buxheti total grupi 00

Granti i kushtezuar

Buxhetigrupi 00+ granti i kushtezuar

Plan
550,934

113,772

664,706

298,657

963,363

Fakt
411.570

90,681

502,251

292.814

795/065

ooo/leke

Real.%
75

80

76

98

83

3-Buxhetit i vitit 2022eshte664,706 mijelekerealizuar502,251 mijelekeose 76%
dhesipasburimitteteardhuravendahet:
-Granti i pakushtezuar dhe transferta sektoriale 401,596mije leke realizuar 351,623mije leke ose 88%
-Te ardhurat vendore 263,110mije leke realizuar 150,628 mije leke ose 57%.Kjo eshte e lidhur me
mosrealizimin e te ardhurave vendore né nivelin e planifikuar.
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PERMBLEDHESEE REALIZIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2022

BashkiaDivjakedheAgjensiae sherbimeveKomunale OOO/leke

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shp.operat 602-604

shperblime 606

Investime 230-231

Grupi 00(01+05)

Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shpenzimemateriale 602

shperblime 606

Nd ekonom invalid 606

Investime 230-231

Grant i kushtezuar

Grupi 00(01+05) dhegranti i
kushtezuar

Realizimi i
buxhetitsipasgrantit

Realizimi i

buxhetitsipasteard
hurave 2022

Real zimi I buxheti 2022

Plan

174,017

42,412

105,438

4,030

75,699

401,596

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

700,253

2022
Fakt

163,149

38,564

79,278

3,820

66,812

351,623

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

644,437

Real.%

94

91

75

95

88

88

97

87

100

100

91

98

92

Plan

IZC,619

4,070

62,940

263,110

263,110

Fakt

68,089

63,866

4,070

14,603

150,628

150,628

Real.

90

53

100

23

57

57

Plan

249,498

42,412

226,057

8,100

138,639

664,706

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

963,363

Fakt

231,238

38,564

143,144

7,890

81,415

502,251

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

795,065

Real.%

93

91

63

97

59

76

97

100

100

91

98

83

3/a Realizimi i buxhetittevitit 2022 per BashkineDivjakeeshte550,934mijelekerealizuar411,570
mijelekeose75%,sipasburimitteteardhuravendahet:
-Granti i pakushtezuar dhe transferta sektoriale 352,556 mije 'eke realizuar 302,903 mije leke ose 86%
-Te ardhurat vendore 198,378 mije leke realizuar 108,667 mive leke ose 55% . Ndikim ka pasur mosrealizimi i

te ardhurave, Pér te realizuar te gjitha shpenzimet e planifikuar.

Realizimi I buxhetit 2022 sipasburimittefondeve

BashkiaDivjake

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Realizimi i
buxhetitsipasgrantit

2022

OOO/leke

Realizimi i

buxhetitsipasteard
hurave 2022

Realizimi I buxheti 2022

Plan

155,017

34,581

Fakt

144,151

31,040

Real.%

93

90

Plan

47,929

Fakt

42,119

Real.
0/0

88

o

Plan

202,946

34,581

Fakt

186,270

31,040

Real.%

92

90
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Shp.operat 602-604

shperblime 606

Investime 230-231
Grupi 00(01+05)
Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shpenzimemateriale 602

shperblime 606

Nd ekonom invalid 606

Investime 230-231

Grant i kushtezuar
Grupi 00(01+05) dhegranti i

89,396

1,990

71,572

352,556

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

63,239

1,780

62,693

302,903

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

595,717

71

89

88

86

97

87

100

100

91

98

91

102,086

4,070

44,293

198,378

198,378

54,822

4,070

7,656

108,667

108,667

54

100

17

55

55

OOO/leke

191,482

6,060

115,865

550,934

3,360

630

113

100

245,157

49,297

298,657

849,591

118,061

5,850

70,349

411,570

3,267

546

100

244,124

44,777

292,814

704,384

62

97

61

75

97

87

100

100

91

98

83651,213
kushtezuar

Agjensia e SherbimeveKomunale

Emertimi

Paga 600

Sigurimeshoqérore 601

Shp.operat 602-604

shperblime 606

Investime 230-231
Grupi 00101+05)

Realizimi i
buxhetitsipasgrantit

2022

Realizimi i

buxhetitsipasteard
hurave 2022

Realizimi I buxheti 2022

Plan

19,000

7,831

16,042

2,040

4,127

49,040

Fakt

18,998

7,524

16,039

2,040

4,119

48,720

Real.%

130

96

100

100

100

99

Plan

27,552

18,534

18,646

64,732

Fakt

25,969

9,045

6,941

41,955

Real.

94

49

37

65

Plan

46,552

7,831

34,576

2,040

22,773

113,772

Fakt

44,967

7,524

25,084

2,040

11,060

90,675

Real.%

97

96

73

100

49

80

3/bRealizimi i buxhetittevitit 2021 per Agjensine e sherbimevekomunale113,772 mijelekerealizuar90,675
mijelekeose80%, sipasburimitte te ardhuravendahet :

-Granti i pakushtezuar 49,040 mije leke realizuar 48.720 mije leke ose 99%
-Te ardhurat vendore 64,732 mije leke realizuar 41.955 mije leke ose 65% .Kjo eshte lidhur me mosrealizimin
e te ardhurave vendore.

-Njesi shpenzuese e Bashkise Divjake Agjensia e sherbimeve Komunale
Agjencia e Sherbimeve Komunale per hartimin e buxhetit per vitin 2022 u mbeshtet ne buxhetin e vitit 2021 ku
ne strukturen e saj ka nr punonjes (106), nisur nga prioritetet qe ka per mbarevajtjen e puneve ku prioritetjane

Pastrimi dhe Gjelberimi i Qytetit.

NR
1
2

3

4

5

EMERTIMI
PAGA
Sigurimesho .&shendetsore

Materialesherbimi

Sh erblime

Invenstime

PLANI VJETOR 2022
46,552,145

34,575,233
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TOTALI

Plani per 12 mujorin ne zerin e pagave 46.552.145 leke dhe jane shpenzuar 44.967.331 leke ,dhe ralizuar ne 97

Ne zerin e Sigururimeve shoqerore dhe shendetesore ,Plani eshte 7.831.324 leke dhe jane shpenzuar 7.524.400
leke dhe realizuar ne 96 %.
Plani per shpenzimet operative per 12 mujorin eshte 32.103.832 leke dhe jane shpenzuar 25.083.954 leke,dhe

Persa i perket shpenzimeve operative zerin kryesor e ze karburanti ,dhe eshte shpenzuar ne vleren 14.914.462

leke kjo per arsye se pati dhe rritje te cmimit si dhe likujdimine faturave te prapambetura per shpenzime te tjera
jane shpenzuar 10.169.492 leke.
Ne zerin e shpenzimeve nje peshe ze dhe fondi per pjese kembimi dhe mirembajtje te mjeteve pasi gjendja e

tyre eshte jo e mire dhe per pasoje eshte e domosdoshme rritja e ketij fondi per kete ze duke Ilogaritur edhe

amortizimin e tyre kueshte Ilogaritur 3.085.000 leke ku jane shpenzuar 1.487.520 lek.
Ne zerin e shpenzimeve te tjera nje ze eshte edhe blerja e materialeve te ndertimit per riparimie dhe miermbajtja

ne teritorin e Bashkise me vlere 1.337.980 leke.

Ne zerin e shpenzimeve eshte edhe mirbajtja e shkollave dhe kopshteve ne gjithe bashkine ko u planifikuan
1.830.000 leke dhe ushpenzuan 1.549.944 leke

Mos realizimi i shpenzimeve ka ardhur si pasojei mos realizimit te ardhurave nga bashkia ku meren dhe eshte

mbeshtetur ky plan buxhet.
Ne vitin 2022 u shtua edhe zeri shperblime sipas Vendimit te Qeverise ne vleren 2,040,000 leke

INVESTIMET

Nje prioritet te vecante ne Plan Buxhetin e vitit 2022 zene edhe investimet qe Agjensia e Sherbimeve Komunale
ka per kete vit duke u nisur edhe nga Projekti per Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve Urbane te Programit
Bashki te Forta te financuar nga qeveria Zvicerane duke pare gjendjen u be blerja blerja e koshave metalik 50

cope dhe 1000 cope kosha plastik 50 kg per projektin pilot per ndarjen e mbetjeve qe ne burim per nje lagje ne
Divjake me vlere 4.536.000 leke,ku po vazhdon grumbullimi dhe seleksionimi duke i ndare qe ne burim si dhe

po vazhdon puna per paketimin e kartonit dhe plastikes.
Duke pare giendjen e mjeteve ekzistuse dhe levizje e mbetjeve urbane per ne intercator ne Fier doli si
domosdoshmeri blerja e dy makinave teknollogjike me vlere 9.334.800 leke.

Lidhur me menaxhimin e mbetjeve u planifikua blerja e nje Prese per mbetjet e riciklushme me vlere 498.000
leke

Nje nga prioritetet e Bashkise eshte edhe shtimi i gjelberimit ne gjithe teritorin e bashkise keshtu qe blerja e

pemeve dekorative eshte nje nga proritetet e Angjesise se Sherbimeve Komunale.Ne shtimin e siperfaqes se

gjelber jane mbjelle rreth 170 cope frasher sidhe jane mbjelle me lule sezonale dhe trendafila rreth 2450 m2
Gjitashtu ne segmentin Shenepremte —Divjake jane blere per rrjetin e ujitjes pajisje hdraulike per vaditjen e

luleve me vlere 698.400 leke.
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3-Shpenzimet Korrente te realizuara sipas programeve dhe artikujve per vitin 2022

Grupi 00

programi

PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIMIIIO

shuma

SHERBIMET E POLICISE

VENDORE 3140

shuma

Mbrojtjangazjarridhembrojt
ja civile 3280

shuma

MENAXHIMI 1

INFRASTRUKTURESSE UJITJES
DHE KULLIMIT 04240

shuma

ADMINISTRIMI I PYJEVE
DHE KULLOTAVE 4260

shuma

RRJETI RRUGOR RURAL
04520

shuma

RRJETI RRUGOR URBAN
04530

shuma

TURIZMI 4760

shuma

SPORTI DHE ARGETIM 8130

Shuma

Programi 8140

Shuma

SHERBIME PUBLIKE

600 601 602 Totali

kapitull

01

05

06

01

05

01

05

01

05

01

05

01

05

01

01

05

06

01

05

01

05

01

05

01

604
fak

plan tplan

69,174

44,189

113,36
3

5,826

5,826

9,277

9,277

14,697

14,697

540

540

6,017

6,017

1,000

3,740

4,740

19,000

fakt

63,408

38,327

101,735

4,564

4,564

9,187

9,187

14,634

14,634

540

540

5,255

5,255

1,000

3,740

4,740

18,998

plan

19,61
1

19,61
1

973

973

1,549

1,549

2,520

2,520

90

90

914

914

792

792

7,831

fakt
16,96

8

16,96
8

761

761

1,533

1,533

2,444

2,444

90

90

878

878

792

792

o

7,524

plan

40,303

77,526

117,82
9

3,953

3,953

16,188

16,188

551

551

4,625

1,430

6,055

1,509

9,126

10,635

2,017

2,017

16,041

fakt

31,440

42,992

74,432

3,133

3,133

15,552

15,552

194

194

4,011

1,430

5,441

1,350

7,088

8,438

297

297

16,040

o

o

o

o

o

o

o

o

o

1

1

o

o

o

o

o

o

o

o

pla

n

4070

4,07
o

o

280

280

470

470

20

20

o

c

c

c

606

fakt

4070

4,070

280

280

470

470

20

20

o

o

o

plan
129,08

8

125,78
5

254,87
3

6,799

6,799

15,059

15,059

33,875

33,875

1,201

1,201

11,556

1,430

12,986

3,301

12,866

16,167

2,017

2,017

42,872
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fakt

111,816

85,389

1

197,206

5,325

5,325

14,133

14,133

33,100

33,100

844

844

10,144

1,430

11,574

3,142

10,828

13,970

297

297

42,562



VENDORE 06260

shuma

TRASHEGIMIAKULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE

KULTURORE 08220

shuma

ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE
09120

shuma

ARSIMI I MESEM I

PERGJITHSHEM 09230

shuma

PERKUJDESI SOCIAL
10430(PNUD)

PNUDI

Fondi i emergjencave
03280(10430)

SHUMA

Fondirezerve 04980(10430)

SHUMA

Fondi i emergjencave 03280

SHUMA

Fondirezerve 04980

SHUMA

231 236

163,148

permbledhese

05

01

05

01

05

01

05

01

06

01

05

01

05

01

05

01

05

Shuma

01

05

06

ashk01

ashk05

BASHKIA
01

Bashkia
05

Bashkia
06

ASHK Tot

27,552

46,552

47,566

47,566

920

920

249,49
8

174,01
7

75,481

19,000

27,552

155,01
7

47,929

25,969

44,967

44,642

44,642

920

920

52

52

o

68,036

52

18,998

25,969

144,150

42,067

52

7,831

7,979

7,979

154

154

o

42,41
3

42,41
3

7,831

34,58
2

601

7,831

7 524

o

7,427

7,427

148

148

o

38,56
5

38,56
5

7,524

o

31,04
1

o

7,524

18,533

34,574

2,796

2,795

12,125

3,580

15,705

1,350

1,352

360

IOD

520)

820)

1,440

213,55
5

97,007

116,54
s

D

16,041

18,533

80,965

98,015

9,045

25,085

2,179

2,179

5,610

240

5,850

548

548

176

176

360

40

400

620

800

1,420

o

o

143,14
5

78,238

64,731

176

16,040

9,045

62,198

55,686

176

o

o

o

o

o

o

o

4,861

1,000

5,861

2,530

4,110

6,640

12,50
1

7,391

5,110

o

o

o

7,391

5,110

o

604

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

1

o

o

1

o

o

o

o

1

o

2,04
o

2,04
o

o
1,22

o

1,22

o

o

o

o

o

o

o

8,10

o

1,99
o

6,11

o

o
2,04

o

1,99

o

4,07
o

o

2,040

2,040

o

1,010

1,010

o

0

o

o

o

7,890

1,780

6,110

2,040

1,780

4,070

2,040

48,125

90,997

2,796

2,796

68,890

3,580

72,470

2,426

2,426

O

O

360

100

460

620

820

1,440

4,861

1,000

5,861

2,530

4,110

6,640
526,06

7

322,81
8

203,24
9

o

42,872

48,125
279,94

6

155,12
4

o

37,054

79,616

2,179

2,179

58,689

240

58,929

1,616

1,616

228

228

360

40

400

620

800

1,420

420,837

281,731

138,877
229

42,562

37,054

239,169

101,823

229

600

46,552 44,967

602

25,08534>74

Totali

79,61690,997
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Bæhkia

Totali

202,94
6

249,49
8

186,269

231,236

34,58
2

42,41
3

31,04
1

38,56
5

178,98
1

213,55
5

118,06

143,14
5

12,50
1

12,50
1

93

91

63

97

80

2%

47

8%

2%

1

1

6,06

o

8,10
o

5,850

7,890

435,07

o
526,06

7

271

341,221

420,837

REALIZIMI I SHPENZIMEVE KORRENTE
VITI 2022

Artikujt

600

601

602-604

606

Emertimi

paga

Sig .shoqerore

Shpenzime per
mallra e sherbime

Shperblime

TOTALI

Peshaspecifikesipasartikujve

Plan

249,498

42,412

226,057

8,100

526,067

Plan

249,498

42,412

226,057

8,100

526,067

Plan

231,238

38,565

143,144

7,890

420,837

OOO/leke

Realizim

231,238

38,565

143,144

7,890

420,837

Peshaspecifike

47

8

43

2

100

Peshaspecifike

ne%

55

9

34

2

100

Realizimi ne%

43%

Artikujt

600

601

602-604

606

Emertimi

Paga

Sig .shoqerore

Shpenzime per
mdlra e sherbime

Shperblime

TOTALI

Peshaspecifikesipasartikujve

Artikujt

600

601

602-604

606

Emertimi

Paga

Sig .shoqerore

Shgenzime per
ma Ira e sherbime

Shperblime

TOTALI

Paga

Sig .shoqerore

Shpenzime

per mallra e

sherbime

Shperblime

paga

• Sig .shoqerore

Shpenzime per
mallra e

sherbime

Shperblime



REALIZIMI I SHPENZIMEVE KORRENTE

Artikujt

600+601

602-604-606

Emertimi

Shpenzimepersoneli

Shpenzime per
mallra e sherbime

TOTALI

Peshaspecifikesipasartikujve

Artikujt

600+601

602-604

Emertimi

Shpenzimepersoneli

Shpenzime per
mallra e sherbime

TOTALI

Plan

291,910

234,157

526,067

Plan

291,910

234,157

526,067

fakt

269,803

151,034

420,837

OOO/leke

Realizim

269,803

151,034

420,837

peshaspecifike
ne %

55

45

100

Peshaspecifike
ne %

64

36

100

Pestaspecifike ne %

92

65

80

45%

36%

55%

Peshaspecifikesipasartikujve

Artiku t

600+601

Shpenzim

personeli

Shpenzim
e per
mallra e

sherbime

Shpenzim

personeli

Shpenzim
e per
mallra e

64%
sherbime

602-604

Emertimi

Shpenzimepersoneli

Shpenzime per
mallra e sherbime

TOTALI

Shpenzimetkorrente jane realizuar ne masen420,83 7mijelekeose80%.Shpenzimet per persone_in jane realizuar ne
masen269,803mijeose92%dheshpenzime per mallradhesherbime jane realizuar ne masenl 51
,Ky mosrealizimlidhet direct me mosrealizimin e teardhuravenenivelin e planifikuar.

4-SHPENZIMET KAPITALE

Plani i buxhetitné total perperiudhenjanar -dhjetor 2022, pershpenzimetkapitaleéshté138,639
mijelekerealizuar81 ,414 mijelekeose59%.
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Realizimmétélartétéinvestimeve e ka pasur program I Rrugeve Urbane me 69%kunjepjesétékonsiderueshme e
zénédetyrimet e prapambeturapérinvestimet e realizuaragjatévitevetéméparshme,
dhepérmosrealizimtéteardhuravesipasnivelevetepareshikuarakanéngelurtépapaguar.
Programi IBorditteUjitjesdhekullimitrealizuar ne 64% kupjesééshtéedheblerja e njérimorkiatoripernevojat e
BorditteujitjesdheKullimit
Investimetneprogramin e ArsimitParashkollorjanereal izuarnémasén 52%, ShérbimetPublikevendore e
kanérealizuarplanin e Investimeve ne masén 49%.
Realizim me teulét ka Ndertimpaleste e Mbuluarpasiprojekti u fituanémestévitit 2022
dhepatindryshimnébuxhetdheburimi I téardhuraveperkétéinvestimnga ana e Bashkiseishtengatéardhurate Veta,
Tecilatnuk u realizuansipasplanit.

REALIZIMI I SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE

NR

1110

4240

4260

3280

4530

4760

6260

8220

9120

8140

nr
1110

4240

4260

3280

4530

4760

6260

Programi

PLANIFIKIM ,MENAXÆM
ADMINISTRIM
MENAXHIMI I
INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE
KULLOTAVE

MBROJTJA NGA ZARR

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE
VENDORE
TRASHEGIMIA KULTUFORE
EVENTE ARTISTIKE

KULTURORE

ARSIMI PARASHKOLLCR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

NdertimPaIestre e Mbuluar

Shpenzimekapitale 20Z2

231

Plan

3,268

3,547

150

1,800

87,189

22,774

14,724

5,187

138,639

COO,/leke
realiz•mi ne

Fakt

2,267

60,349

11,065

7,617

116

81,414

Peshaspecifike
ne %

2

3

1

63

16

64

69

49

52

2

59

Peshaspecifike e programeve ne

shpenzimeüapitale

EMERTIMI
PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM
MENAXHIMI I
INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE
DHE KULLOTAVE

MBROJTJA NGA ZJARRI

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE
VENDORE

Plan

3,268

3,547

150

1,800

87,189

22,774

4%

11%

3%

2%
1%

0%

16%

0%

PLANIFIKIM
,MENAXHIM
ADMINISTRIM

MENAXHIMI I
INFRASTRUKTURES SE
UJITJES DHE
KULLIMIT

l' ADMINISTRIMI I

PYJEVE DHE
KULLOTAVE

MBROJTJA NGA
ZJARRI

a RRJETI RRUGOR
URBAN



8220

9120

8140

nr
1110

4240

4260

3280

4530

4760

6260

8220

9120

8140

TRASHEGIMIA

KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE

KULTURORE
ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

NdertimPalestre e

Mbuluar

Shpenzimekapitale 2022

14,724

5,187

138,639

Peshaspecifike e programeve ne

shpenzimetkapitale

EMERTIMI
PLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM

MENAXHIMI I
INFRASTRUKTURES SE

UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE
DHE KULLOTAVE

MBROJTJA NGA UARRI

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

SHERBIME PUBLIKE
VENDORE
TRASHEGIMIA
KULTURORE EVENTE
ARTISTIKE DHE

KULTURORE

ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

NdertimPalestre e
Mbuluar

Shpenzimekapitale 2022

Realizim

2,267

60,349

11,065

7,617

116

81,414

11

96

OOO/leke
Peshaspecifike
ne %

3

74

14

9

100

3%

0%

9%

14%

0% 0%

74%

'DLANIFIKIM ,MENAXHIM
ADMINISTRIM

MENAXHIMI I
INFRASTRUKTURESSE
UJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE

KULLOTAVE

MBROJTJA NGA ZJARRI

RRJETI RRUGOR URBAN

TURIZMI

'SHERBIME PUBLIKE
VENDORE

u TRASHEGIMIA KULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE

u ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

Ndertim palestre e Mbuluar

4-SHPENZIMET KAPITALE

ANEKSI nr.5 "Proiektet e investimeve me financimtebrendshemdhe me
financimtehuai"
Projektet me financimtebrendshäm (ne 000/1eke)

ne 000/1eke

Vlera e
plotä

Kodi Emertimi i projektit
projektit

projektit

Viti i

fillimit

té

proje
ktit

Viti i

pérfun

dimit

proje
ktit

Buxheti

Kontrak
tuar

REALIZI
MI

PROGRE
Plani i

SIV
buxhetit

ngafillimi i
viti 2022

vititderiné

perudhén
aktuale

REALIZI
MI

perpenu
dhén e

raportim
it (4-

mujore/v

jetore)

REALIZI
MI

PROGRE
SIV

ngafillimi i
projektitd
erinéperiu

dhénaktu
ale

Korente
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1470071

1470083

1470084

1470026

1470074

1470049

1470050

1470077

1470073

1470089

1490049

1470049

1470049

Rikonstruksion
+shteseanesore
ne shkollen 9-

vjecare
fshatiSheneprem
teBashkiaDivjak

Rikonstruksiond
heshteseanesor
e 2 kateshkolla e
Mesme e
BashkuarMihaIN
akoFshatiFierSe
manNjadGradish
te

Ndertimkopeshti
me dreke ne
FshatinCermeSe
ktorN•adTerbuf
Blerjematerialed
ektrike per
BashkineDiv•ake
Rikonstruksiond
hezgjerim I

rrugesUnaza e

SipermefshatiKry

Mbikqyrjepunime
shRikonstruksion
dhezgjerim I

rrugesUnaza e

SipermefshatiKrg

Kolaudimi I
punimeve per
rikonstruksiondh
ezgjerimi I

rrugesunaza e
sipermeFshatiKrt
eku
Rikonstruksiond
hezgjerim I

rru esRemas
Rikualifikim I

rruges 20
JanariQytetiDivja
ke
Blerje tuba

tebrinjezuar per
Kub
dheKuzBashkia
Div' ake
Supervizion per
"Rikonstruksiond
hezgjerimi I
rru esRemas"
Mbiqyrjepunimes
h per
rikonstruksionin
+shteseanesore
neshkollen 9

vjecareHysniMal
ko

Supervizion per
rikonstruksiondh
eshteseanesore
d kateShkoIIa e

33,823

18,799

15,062

11 ,796

37,963

431

51

10,993

70,474

6,264

149

446

740

2019

2019

2019

2018

2019

2019

2020

2019

2019

2022

2019

2018

2019

2019

2020

2020

2019

2020

2020

2019

2020

2022

2019

2018

2019

33.823

18 799

1502

11 ,796

431

51

10,993

70,474

6 , 264

149

446

740

2,400

7,077

4,748

2,296

8,000

431

51

8,493

17,393

2,429

149

446

390

2,400

3,000

2,217

2,296

8,000

431

51

6,441

12,392

1 ,ooo

149

446

390

2,217

2,861

431

1,441

8,392

1 ,ooo

31,178

13,223

11,217

1 1 ,796

37,963

431

51

8,941

65,473

1 ,ooo

149

446

740

Eshteinve
stim ne
Bashkepu
nim me
Min e

Linjes.
Pjesa e
Ministrise

Linjesesht
eliku•ciuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

00,01 ,9120

530

00,01 ,4530

00,01 ,4530

00,01 ,4531
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1470063

1470070

1470075

1470049

1470076

1470049

1470067

1470067

1470026

1470026

1470005

1470097

1470102

19AF814

Mesme e

BashkuarMihalN
ako
Ndertimurash
me
hapsireDriteBas
hkiaDiv•ake
Blerjebinderi per
asfaltimin e
rrugeve urbane
per
BashkineDiv•ake
Rikonstruksiond
hezgjerimirruges
cermesektornjad
Terbuf
Supervizionpuni
meshNdertimKo
peshti me dreke
ne
FshatinCermeSe
ktorN•adTebuf
Rikonstruksion I

rrugesGrabjan-
Dushkcan
SupervizionPuni
mesh per
Tenderin me
objektRikonstruk
Sion I

rrugesGrabjan-
Dushkcan
Blerjematerialen
dertimiBasdhkia
Div•ake

Blerjematerialen
dertimiKuzdhe
Kub
BashkiaDiv•ake
Blerjematerialeel

ektrike per
BashkineDiv•ake
Blerjematerialeel
ektrike per
BashkineDiv•ake
Blerjetubobetoni

BashkiaDiv•ake
Blerjerimorkiator

per mjetet e
renda per
nevojat e
Drejtorise se
Bujqesise,
BashkiaDiv•ake
Ndertimpalestre

mbuluardherikon
struksioni I

Shkolles se
MesmeteBashku
ar,
CermeSektorNja
dTerbuf.
Shuma 12
mujoreBuxheti I

Bashkise
MINISTRI I-INJE
Furnizimi me uje
per
zonatbregdetare
BashkiaDivjaked
heN•adRemas

868

12,241

13,800

490

25,289

317

959

10,889

119

833

1 ,356

911

11 ,921

126496,

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2021

2019

2021

2021

2019

2022

2022

2021

2021

2019

2020

2019

2020

2020

2021

2019

2021

2021

2019

2022

2022

2024

868

12,241

13,800

490

25,289

317

959

10,889

119

833

1 ,356

911

11,921

496,126

667

1 ,696

4,500

390

7,000

317

459

5,388

119

333

1 ,356

911

5,187

25,ooc

667

1,696

3,500

390

4,000

317

459

5,388

119

333

1,356

911

116

58,465

20,000

317

5,388

119

333

911

116

23,526

868

12,241

12,803

490

22,289

317

959

10,559

119

833

1,356

911

116

246,469

118,896

Realizuar

Realizuar

Realizaar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

RealiÄJar

Realizuar

00,01 ,4530

00,01 ,4530

00.01.4530

00.01.4530

00.01.4530

00.01.4240

00.01,05.81
40

06,01 ,6370
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19AF815

18BC519

1470047

1470004

1470042

1470011

1470043
1470015

1470045
1470011

Mbikqyrjepunime
sh Furnizimi
me uje per
zonatbregdetere
BashkiaDivjaked
heN'adRemas
Ndertimpalest-e

mbuluardherikon
struksioni I

Shkolles se
MesmeteBast*u
ar,
CermeSektorNja
d Terbuf.

Shuma 12
mujoreMinistriL
in e

SHUMA 12

MUJORE
TOTAL
PROJEKTE
Sherbimkonsu e
nce "Hartim I

projekteve per
BashkineDivjake

Shuma 230
Shuma 230+231
Ndermarja e
SherbimeveKo
munale
PemeDekorative
Printer fotokop.e

A3
Kosha metalik

Motorrseke me
benzin
Kamioncine
MakinaTeknoIcgj
ike

Kosha metalik

Shuma ASHK
SHUMA
BASHKIA+ASH

4,301

47,684

30,358

486

116

2,157

80

947

9,334

2,188

2021

2022

2021

2021

2022

2020

2022

2020

2022

2021

2024

2022

2021

2021

2022

2020
2022

2020

2022

4301

47 $84

30 358

500
120

2 500

85

947

10.000
2 500

511

24,477

11,884

486

120

1,156

85

947

10,000

2,188

300

24,477

44,777

103,242

11 ,884

11,884
115,126

486

116

1,156

80

947

6,092

2,188
11 ,065

126,187

24,477

24,477

48,003

o

48 003

6,088

2,188
8,276

56,279

728

24,477

144,101

390,570

30,358

486

116

1,156

80

947

2,188

Realizuarp
jesen e
vitit 2022
ngaMinistri

a e Linjes

realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

pjesor

Realizuar

06,01 ,6370

11.01.8140

00,01 ,4530

6260

6260

6260

6260

6260

-Shpenzimet kapitale me financim nga buxheti qendror ,nga granti i kushtezuar.

Shpenzimet kapitale té financuara nga Buxheti i Bashkise, Ministrité e Linjés dhe Fzhr. Gjaté vitit 2022 kemi
vazhdimin e investimit " Furnizimi me uje per zonat bregdetare te Bashkise Divjake dhe Njesise Administrative

Remas, Loti l- Njesia Administrative Remas" i cli éshté planifikuar per shlyerje ne 4 vite 2021-2024. Pér vitin
2022 sipas fondit té ardhur Bashkia Divjaké ka béré likujdimin sipas situacionit té investimit né vleré
20,000,000 leke dhe Mbikqyrjen e punimeve per objekt névlerén 300,000 leke. Kontrata e lidhur e

investimit parashikonte njé likujdim né vlere 25,C00,000 leke, dhe kontrata e kolaudimit njé vleré prej510,904
leké.

Projekti Ndértim palestre e Mbuluar dhe rikonstruksioni i Shkollés séMesme te Bashkuar Cérmé Sektor i cili
éshté me Bashkéfinancim ndérmjet Bashkisé dhe Buxhetit té Shtetit, sipas fondit te gelur nga Ministria
pérkatése dhe situacionit té punimeve Bashkia Divjaké ka béré likujdimin né vleré 24,477,276 leké.

Gjaté vitit 2022 nga indi i emergjencave Bashkia Divjaké ka financuar 2 projekte té cilét jané:
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l.

2.

'Rikonstruksioni i Shtépive té démtuara nga fatkeqsité natyrore" névlerén 8,309,226 lekösi dhe

Mbikqyrje punimesh Pér kete objekt né vlerén 113,191 leké.

Rehabilitimi i rezervuaréve dhe pérrenjéve qé ndodhen né territorin e Bashkisé Divjaké" né vlerén
4,413,749 leké dhe mbikqyrje punimesh pir kétö objekt né vlerén 105,720 leké.

Per te ruajtur nje situate normale financiare Bashkia Divjake ka ndjekur ne vazhdimesi realizimin e prioritetve
te caktuara ne PBA 2022-2024 dhe ka mbajtur ne monitorim shpenzimet finaciare te Bashkise dhe ka ulur
stokun edetyrimeve te prapambetura nga 103.805mijeleke ne vitin 2021 né 37,638mijé leke névitin 2022.
Situata financiare e Bashkise si pas vetvleresimit financiar per vitin 2022 eshte normale ,Kceficienti i

vetevleresimit eshte 5.66%. Gjéndja e detyrimeve té prapambetura qé pasqyrohen Pér vitin 2022éshte giendja

mé e mire e stokut té detyrimeve Pér Bashkiné Divjaké.

Muaji JANAR -DHJETOR
2022

N.

I

a

a,2

b

b,2

b,3

II

a

a,2

a.3

b

b,2

Totali i Stoku/ShpenzimevetotaletömiratStokunövle
Emértimi

Borxhe (a+b

Hua afat •atö

Princi ali

Interesi

Hua afatshkurtör
Hua

Overdrafte

Kreditéfurnitoreve

De rime (a+b+c

Sh enzimekorrente

Mallradheshérbime
Pa adhesi urime

Tét• era

Shenzimeka itale
Insitucionebuxhetore

Sub•ekte rivate

shpenzimevetömiratuar
apör NJVQV-nö

37 638,005

7,343,692

7,343,692

26,490 884

uaraté NJQV-sö

5.66%
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c

c,2

c,3

c,4

111

Vendime isore

Marrédhénie une

Mallradheshérbime
Investime

Tét• era

Totali 1+11

3,803,429

3,803,429

37,638,005

Rasti i vöshtirösisökundodhetn 'Esia e vetö everis •esvendore
Problemefina

nciare
Stoku i

detyrimeve/Sh
penzime >

15%

0

Vöshtirösifina Vöshtirösiseriozefinancia

5.66%

Paaftösipaguese

Stoku i

SituataNormal

gjendjesfiannci
are

SituatNormaIe e

gjendjesfinancia
re

nciare
Stoku i

detyrimeve/Sh
penzime >

25%

0

re

Stoku i
borxhitafatgjatdhedetyrime

ve/Shpenzime > 80%

0

TreguesitFiskaIötöKonsoIiduartéNjösivetéVetéqeverisjesVendore

Janar -dhjetor 2022

Nr.

1

a.

b.

c.

d.

2

a.

b.

c.

EMER TIMI

Téardhurat e Pushtetit Vendor
Taksat e vetavendore

Taksambipasuriné

Biznesi i vogel

Taksa e ndikimitnéinfrastrukturéngandértimet e re_:a

Taksatétjeravendore

Téardhurajotatirnore

Tarifat e sherbimevepublike

Tarifa administrative

Tétjerajo tatimcre

Vlerapérperiudhén
e raportimit

(Faktprogresiv)

57,976,945

44,459,269

54,422

12,850,727

612,527

57,552,920

26,716,541

16,557,758

14,278,621

borxhitafatgjatdhedetyrime
ve/Shpenzime > 130%

néleké

Vlera e

Buxhetitvjetor
(Plan)

253 580,000

74,658,000

780,000
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3

a.

b.

c.

d.

e.

11

1

a.

b.

d.

e.

2

3

a.

b.

c.

d.

g.

Taksaténdara
Taksambikalimin e tédrejtéssepronesisépérpasurite e

paluajtshme

Taksavjetorepérqarkullimin e mjetevetépérdorura

Rentaminerare

Tatimmbitéardhuratpersonale

Tét• era

Sh enzimeteBuxhetit Vendor

ShpenzimeKorrente
Pagadhe fond i vegantépérpaga

KontributipérSigurimeShoqérore

Shpenizme Operative
Tét•erakorrente

Sh enzimeKa itale

Burimet e Financimit

Teardhurat e vetavendore

Transferta e pakushtezuar

Transfertaspecifike/transferta e pakushtézuarsektoriale

Téardhurat e pa-planifikuara Gashté limit)

Financimi i huaj

Huamarr•aVendoreV•etore

28,032,631

84,791

1,845,110

38,564,470

555,656,766

256,734,094.00

51,940,000

440,000

664 706,058

249,498,055

42,412,234

12,501,000

154,822.131.00

256,734.094.00

1,113.107.34

I-Kemi hartuar nje buxhet modest per vitin 2022 per funksionimin normal te Bashkise me qellim te menxhahet me mire
stoku i DP.

2-Prioritarmbetet realizimi i tö gjitha shörbimeve ndaj komunitetit.
2-Likujdimi i detyrimeve té prapambetura, dhe mos krijimi i detyrimeve té reja.
3-Menaxhimi me i miré i qdo emergience qi mund té ndodhi.

Nr

1

2

Ne OOO/leke

TREGUESIT FINANCJAR
Sh enzimete er

•

ithshme 000/1eke

Teardhurat e r 'ithshme 000/1eke

Ra orti ne %
Teardhurat e vetavendore 000/1eke

Teardhurate er
•

ithshme 000/1eke

Ra orti ne %
Sh enzimetka itale 000/1eke

Realizimi
i 2020

744,460

988,720

75

108,058

489,407

22

191,450

Realizimi

2021

806,145

1.056,589
76

139,307

885,360
16

198,736

REALIZIMI
2021
GRUPI 00

465,121

525, 177

89

139,307

525,177

27

83,152

Realizimi
total 2022

795,065

963,363

83

14,562

854,314

17

126,191

REALIZIMI
2022

GRUPI 00

502,251

555,657

90

143,562

555,657

26
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465,121
3

389,136

465,121
4

5

6

7

8

9

10

11

Sh enzimevete er
•

ithshme 000/1eke

Ra orti ne %
Sh enzimetkorrente ne 000/1eke

Shpenzimet e

Ra orti ne %
Sh enzimet e

Sh enzimet e

Ra orti ne %
Huamarr• eafat

e
•

ithshme 000/1eke

ersonelit 000/1eke

er
•

ithshme 000/1eke

Teardhurat e veta

Ra orti ne %
Huama •eAfatshKurtra

Teardhurate er lthshme

Ra orti ne %
Det riemte ra ambetura

Teardhuratatimore
Ra

Sh

Sh

Ra
Sh

Sh

Ra

Sh

Sh

Ra

orti ne %
enzime er artneritet ublik- rivat

enzimevete er
•

ithshme

orti ne %
enzimet er litikat e ku' desitsoc•al
enzimete er -ithshme

orti ne %

enzimeqembeshtesinbarazingjinore
enzimevete er

•

ithshme
orti ne %

744,460

26

329,200

744,460

44

240,333

744,460

1 13,007
108,058

104

223,810

744,460

30

871

744,460

0.12

806, 145

25

607 ,409

806,145

75

233,576

806,145
29

103,805
139,137

75

217,470

806,145
27

1,000
806,145

OJ24

18

264,689

465,121
57

103,805
139,137

75

3740

465,521
0.8

1 ,ooo
525,177

0.19

795,065

16

795,065

19

273,715

795,065

37,638
143,562

26

1 ,820

795,065
0.23

502,251
16

149,214

502,25 1

30

269,802

502,251
54

37,638
143,562

26

1820

502,251
0.36

OBJEKTI:Drejtoria e Bujqwsisw, Administrimit tw Ujwravw, Pyjeve dhe Mjedisit

Nw mbeshtetje te ligjit nr 139/2015 te dates 17.12.2015"Per veteqeverisjen vendore" ligjit nr.9936
dt.26.06.2008" Per menaxhimin e sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise,ligiit nr. 10465 dt. 20.09.2011 "

Per sherbimin veterinar ne Rep.Shqiperise" ligjit nr. 10431 date 09.06.2011 "Per mbrojtjen e mjedisit " ligii
9863 date 28.01.2008"Per ushqimin" dhe urdherit te ministrit te bujqesise nr. 351 date 20.12.2011 "Mbi detyrat
e bordeve te kullimit ,ne lidhje me kryerjen e punimeve te mirembajtjes se infrasktruktures se ujitjes dhe
kullimit si dhe te mbrojtjes nga permbytja" ne mbeshtetje te ligjit nr. 24/2017 date 09.02.2017 "Per ujitjen dhe
kullimin"si dhe vendimit per miratimin te Buxhetit ne keshillin bashkiak nr.69. date. 28.12.2022.

Drejtoria e Bujqesise sektori ujitje - kullim, sektori i mjedisit , sektori pyjeve per periudhen Janar -

Dhjetor 2()22 eshte ne zbatim te objektivave dhe programit vjetor te hartuar ne fillim te vitit te cilat
jane :

l. Ne administrimin dhe mirembajtjen e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit.
2. Ne permisimin e rrjetit te kullimit dhe ujitjes ne te gjithe Bashkine.
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3.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

Ne sigurimin e ujit per vaditje te bimeve per cdo fermer.
Ne rritjen e cilesise se ujit qe perdoret per vaditje.
Ne krijimin dhe administrimin e sistemit vendor te informacionit ne bujqesi dhe blegtori dhe dhenien e

asisences teknike fermereve.
Ne administrimin dhe mirembajjen e tokes bujqesore dhe resurseve te tjera.
Ne krijimin dhe administrimin e sistemeve vendcre mbeshtetese te granteve per bujqesine dhe
blegtorine.

Ne mbrojtjen e shendetit te kafsheve dhe te njerezve, ne rritjen e sigurise se ushqimit per produktet

bujqesore dhe blegtoriale.

Ne mbrojtjen e menaxhimit te pyjeve, ne zhvillimin, administrimin e fondit pyjor
10. Ne mbrojtjen e natyres dhe administrimin e mjedisit .

NE UJITJE

— kullim per vitin 2022 eshte perqendruar tekPrioriteti kryesor dhe gjithe vemendja e punes sektorit ujitje
mirembajtja dhe funksionimi i rrjetit te sistemit te ujitjes. Krahas investimeve te bere nga Banka Boterore per

permiresimin e sistemit ujites keto vitet e fundit , ne Sektorin e Ujitje — Kullim po punohet dhe jane
perqendruar te gjitha forcat si me puntore dhe me mekanike ne mirembajtjen dhe permiresimin e rrjetit te

sistemit te ujitjes te kanaleve te dyta dhe te treta. Per periudhen Janar—Dhjetor 2022 eshte bere nje pune e mire

ku jane pastruar me puntore si Bashki rreth 15 km kanale ujites . Eshte investuar dhe vendosur tubo celiku me
gjatesi 72 ml ne fshatin Kemishtaj qe permireson nje siperfaqe prej 80 ha dhe ne fshatin Mucias 12 ml qe

mbulon nje siperfaqe ujitje prej 15 ha . Keto siperfaqe toke hyjne ne sistemin e ujitjes per here te pare. Eshte
investuar ne Divjake tek stacioni pompave Divjake kanal ujites 200 ml me beton ku permiresohet ujitja ne nje
siperfaqe prej 250 ha.
Gjate periudhes Janar —Dhjetor jane mbajtur ne kontroll dhe jane riparuar difektet dhe ndertuar priza ne

segmente te caktuata te kanaleve ujites, jane mirembajtur, lyer ,riparuar ku ka qene nevoja e boshteve te portave

e prizave ,pastruar portobarazhet , jane ne proces punimet dhe vazhdojne nderhyrjet ne te gjitha objektet qe
kane problematika ne permiresimin e sherbimit te ujitjes dhe me konkretisht:
-Jane pastruar portobarazhet ne te gjitha Nj, Adm. ku praktikisht realizohet ujitja, Remas,Gradisht,Grabjan. Ne
Nj. Adm. Gradishte kemi nderhyre ne objektin V2-2 ,jane vendosur 10 priza qe vene ne funksion dhe

disiplinojne e vendosin nen uje nje siperfaqe prej 100 ha .Jane vendosur portat te Barazhi i Grabjanit per
ngritjen e nivelit te ujit ne sherbim te ujitjes nga fermeret e kesaj njesie.

Informacion mbi punimet per pastrimin e kanaleve ujites & kullues per vitin 2022

KANALE UJITES KANALE KULLUES
NIR

1

2

3

4

5

NJESITE ADMINISTRATIVE

NJESIA ADM. GRADISHTE

NJESIA ADM. REMAS

NJESIA ADM. GRABJAN

NJESIA ADM. TERBUF

NJESIA QENDER DIVJAKE

SHUMA BASHKIA =

Me krahe
( km)

6

4

4

15

Me eskava:or
( km)

3

16

4

10

19.8

53

Volumi

9757

35564

6742

19468

32718

110947
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Nga kjo pune e bere ne kete drejtim do te kete ndikim pozitiv dhe keto arritje .

a . Ne shtimin e sipiperfaqes se vaditur ne Kranasim me vitin e meparshem
b .Ne sigurimin e nje sasie uji m3 me te madhe ne krahasim me vitin e meparshem
c . Ne permiresimin e cilesise se ujit
d. Ne rritjen e arketimeve nga ujitja

Gjate kesaj periudhe jane mbajtur ne monitorim te vazhdueshem 16 rezervuaret qe jane funksional qe ndodhen
ne teritorin e Bashkise Divjake. Me porosi te Min. Bujqesise eshte ngritur struktura e Njesise se Kontrollit te te

Digave e Dambave i perbere nga stafi teknik i sektcrit ujitje — kullim.
Stacionet e pompave ne Sulzotaj dhe tek Rezervuari Divjake jane ne eficense te plote nga ana teknike. Nje
shqetesim eshte krijuar ne kete drejtim me perballimin e pagesave te energjis elektrike pasi thatesira e madhe e

ketij viti ka bere qe pompat te punojneme shume se vitet e kaluara si edhe ngritja e cmimit te energjis elektrike
nga 16.8 lek qe ishte ne vitin e meparshem ne 22.5 lek kö/ore per vitin 2022
Ne kullim per vitin 2022 eshte punuar me pastrim kanalesh ku jane levizur 110,947 m3 dhera ne nje gjatesi prej
53 km dhe shpenzuar 21945 litra karburant dhe vazhdohet te punohet me mirembajtjen e sistemit te kullimit e
ujitjes.

Informacion mbi te ardhurat nga Tarifa e ujitjes dhe Tarifa e Mirembajtjes per v. 2022
Sektori ujitje - Kullim
PASQYRA E TE ARDHURAVE NGA UJITJA DHE TARIFA E MIREMBAJTJES PER VITIN 2022 (NE LEKE)

N/

1

2

3

4

5

NJESITE
ADMINISTRATIVE

NJESIA ADMINISTRATIVE GRADISHTE

TARIFA
GJITHSEJ

PLAN

4300,ooo

TARIFA E UJITJES
TARIFA E MIREMBAJTJES

RRJETIT UJITES & KULLUES

FAKT

1.900,137

1.1 10660

706,3 15

Plani

PLAN

930,000

I OO,OOO

1,650,000

FAKT

884,050

206,700

694,650

416,000

PLAN

NJESIA ADMINISTRATIVE

NJESIA ADMINISTRATIVE

NJESIA ADMINISTRATIVE

REMAS

GRABJAN

TERBUF

NJESIA ADMINISTRATIVE DIVJAKE

BASHKIA=

Realizimi i Buxhetit er vitin 2022
Nir

1

2

3

EMERTIMI

Gjithsej : Buxheti
Llogaria - 600

- 601

Llogaria - 602

i vitit 2022

Vjetor
( leke)

36.065.ooo

Realizimi

Vjetor
( leke)

2,443,883

FAKT

903,960

471,352

706,315

1,405,339

4,503,339

391



4 Llogaria - 231 2,266,800

NE BUJQESI

Puna per vitin 2022 eshte perqendruar ne realizimin e aktiviteteve te sherbimit keshillimor ne bujqesi e blegtori
ne perputhje me prioritet dhe tendencat e bujqesise ne Bashkine Divjake, ne zbatin-- te objektivave dhe

politikave subvensioneve te MBZHR per kete sektor. Objektivat e caktuara nga Drejtoria e Bujqesise per
sektorin e ekstesionit dhe keshillimi ne bujqesi jane parashikuar ne planet javore, mujore dhe vjetore.

l. Eshte kryer trajnimi i fermereve ne baze njesie administrative dhe jane organizuar trajnime per:
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i perimeve ne sera dhe ne fushe te hapur,
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i bimeve te arave.
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i dru frutoreve, ullinjeve, vreshtave etj.

• Mbjellja, kultivimi dhe mbrojtja e bimeve foragjere.

Njohja me politikat e perfitimit te subensioneve ne bujqesi
Jane organizuar seminare me grup fermeresh ne njesite administrative Divjake, Remas, Gradishte, Terbuf dhe
Grabjan. Jane informuar fermeret per hartimin dhe zbatimin e teknologjive te reja ne prodhim, duke bere
demostrim ne terren per metodat e kultivimit duke sherndare edhe fletepalosje etj. Per mbrojtjen e bimeve jane
rekomanduar:

Preparatet e reja ne qarkullim qe disponon cdo fitofarmaci.
Jane keshilluar fermeret per metodat e perdorimit te ketyre preparateve.
Jane njohur fermeret per afatet e karences, per afatet e skadimit.
Per tekniken e e perdorimit.
Per perqendrimin dhe pergatitjen e solucionit dhe perdorimin e plehrave kristalore
Nje rendesi te vecante i eshte kushtuar njohjes se fermerit me kultivaret dhe farerat e reja qe jane ne
qarkullim
Per perdorimin dhe tekniken e mbjelljes se farave. te imeta.
Per perdorimin e farerave te grurit te prodhuara dhe te certifikuara, kryesisht a kemi rekomanduar
fermereve farat e grurit qe prodhohen nga
Qendra e Transformimit te Teknologjive Bujqesore Lushnje (Q.T.T.B).Ne njesite administrative Terbuf
Grabjan,Remas,Gradishte dhe ne fshatrat e Bashkise Divjake

Struktura e mbjelljeve te dru frutoreve per vitin 2022 paraqitet si meposhte

DRUFRUTORE (ha)

Nj.Administratve

DIVJAKE

TERBUF

GRABIAN

GRADISHTE

REMAS

TOTAL

Gjithsej Peme

492

107

96

238

248

1181

Ullinj

54

26

15

28

93

216

Agrume

343

46

60

140

127

716

Vreshta

32

5

6

10

12

65

63

30

15

6)

16

184
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NE BLEKTORI
Eshte bere evidentimi i te gjitha aktiviteteve qe operojne ne fushen e blektorise, te perpunimit dhe
prodhimit te ushqimit me baze bujqesine dhe blegtorine.

Ne sektorin e agroperpunimit ushtrojne veprimtarine e tyre 87 subjekte nga te cilet:
linjat e perpunimit te vajit te ullirit 4
linjat e perpunimit te qumshtit ( baxho) - 0

ruktura e mb•ell'eve er vitin 2022
Nr

1

1

2

3

4

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

111

1

2

3

4

5

6

IV
1

2

3

4

Emertimi

Drithera
Grure

Elb
Tershere
Miser

Perimete para ne fusåe

Laker Koke
Lule Laker
Qepe e thate

Hudher e thate
Karrota

Brokul
Shalqi

Pjeper
Tetjera

MBJELLJE PERIME NE
SERA
DOMATE

KASTRAVEC
SPECA

PATELLXHAN
PJEPER

SHALQI
Kulturatetjera

Patate
Fasule

Luledielli

Bathe industriale

Totali
(ha)

6355
3348
259

2105

2332
108

83

558

65

65

46
1201
155

51

238.5

91.5

53

35

6.5

31.5

21

1211.5

568

176
377

90.5

5429
4660
389

380

25

45

1181

16817

Kv/ha

53

45

30

70

60

25

72

23

63

16

55

37

25

900

900

650

700

550

940

450

25

32

27

380

580

550

30
20

Prodhimi
ton)

34573.9
17744.4

1165.5

1929
-

4735

128122

2075

U) _ 76

1495

736

66055

5735

1275

10444.5

8235

4770
2275

455

1735.5

1974

27<1.75

25560

420

1206.4

24.35
220512

177080

22562

20900
75

90

6495.5

Divjake ha

911
540
100

71

200

1266

80

60

170
10

65

30

740
100

II

45

4

6

5

0

17

13

404

360

40

4

O

365

300

50
15

0

492

3483

Grabjan
ha

1254

625

103
115
411
123

3

4

35

22

2

35
15

7

6

0.5
2

0

3

0.5

227

13

14

148
52

705

675
6

24

20

96

2431

Terbuf
ha

1691
878
2

197
6 14

650

6

3

275
9

0

6

325
17

9

15.5

5

2

3

0.5

4.5

0.5

397.5

122

12

225

38.5

1307

1290
10

7

5

0

107

4173

Remas Gradisht

II

V Forakierete para
I Jonxhe (e njome )
2 Miser silazh
3 Laker foragjere

VI Luleshtrydhe

VII Bimemedicinale

Pemefrutore+vreshta

SIP GJITHSEJ E MBJELLE

ha

940

485

22

113
320

170

12

11

56

13

4

44
15

15

22

12

2

2

2

4

83

51

32

0

1312

1195

72

45

O

248

2775

ha
1559

820

32

147
560

123

7

5

22

11

4

57
8

9

150

70

41

25

6

5

3

100

22

78

O

O

1740

1200
251

289
0

45

238

3 55



linjat te bluarjes se grurit dhe prodhimit te bukes 8

subjekte qe merren me tregtimin dhe perpunimin e mishit 1 8

linjat e prodhimit te fidaneve dhe grumbullimit te fruta-perime 12

subjekte qe tregtojne impute bujqesore 35

Numri i baxhove ne Bashkine Divjake per vitin 2022

Nr
I

2

3

4

5

N •esia Administrative
Div' ake

Terbuf
Grabian
Gradishte
Remas
Total B.Div•ake

Nr. i baxhove
4

5

o

0

10

Subjektet qe merren me tregtim mishi ne Bashkine Divjake

Nr
1

2

3

4

5

N•esia Administrative
Div• ake

Terbuf
Grabian
Gradishte
Remas

Total B.Div•ake

Nr. i subjekteve Furra buke per vitin 2022

Nr
I

2

3

4

5

N •esia Administrative

Nr. i sub*ekteve
6

7

4

18

Nr. i sub•ekteve
1

2

1

3

8

Nr

1

2

3

N•esia Administrative

Div
•

ake

Terbuf

Grabian

Div
•

ake

Terbuf

Grabian

Gradishte
Remas

Total B.Div•ake

Nr. i Furrave te

bukes

1

2

Nr. I fabrikavetevajit

teullirit
1

1
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4

5

Gradishte

Remas

Total B.Div•ake

1
3

1

1

4
8

*Numri i furrave te bukes dhe vajit te ullirit ne Bashkine Divjake

Nr. i subjekteve qe tregtojne fidane dhe pika grumbullimi ne Bashkine Divjake

Nr

1

2

3

4

5

N •esia Administrative

Div
•

ake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Div•ake

Tregtim
fidanesh

Pika grumbullimi,
eks orti

5

1

1

0

7

8

2

1

5

16

Nr. i subjekte qe shesin impute bujqesore ne Bashkine Divjake

Nr
I

2

3

4

5

N •esia Administrative

Div
•

ake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Div•ake

Numri i krereve te Blektorise per vitin 2022

Nr

2

3

4

5

N •esia Administrative

Div• ake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Div•ake :

G •edhe

1020

2730

1100

930

570

6350

Te imta

2450

2300

1 050

3150

3550

12500

Nr. i suWekteve
9

12

2

9

3

35

Shpendö
Derra

15000
620

25500
o

4500
100

22000
1070

10200
50

77200
1840

43 |



Sipas ketyre te dhenave numri i krereve te blegtorise ne te gjitha Ilojet kane ulje te numrit te krereve ne gjedhe eshte

ulur nga 11223 krer nga disa vite me pare ne 6350 ose 44 % , po keshtu ka renie edhe numri i te imtave nga 21941
krer ka shkuar ne 12500 krer ose eshte ulur me me 43 %.
Me reniejane edhe Derrat nga 5245 krer tani 1840 krereve ose 65 % renie.
Po keshtu ndodhen edhe shpendet nga 100600 krer tani mbareshtrchen 77200 krer ose 23 % me pak se disa vite me pare.
Kjo tregon renien e interesit te fermereve per te mbareshtruar blegtori si pasoje e kostos se larte te prodhimit.

SHERBIMI VETERINAR

Puna e Sherbimit Veterinar per periudhen janar — Dhjetor 202 eshte mbeshtetur mbi bazen e kompetencave qe
najep ligji nr.10465 date 29.09.2011 "Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shqiperise" si dhe ne
Aktin Normativ nr.4 date 16.08.2012 i qeverise.dhe ne ligjin nr 9863 date28.01.2018 dhe ligjit 71/2020"

per disa ndryshime e shtesa ne ligjin nr. 10465dt. 29.09.2011

1. Ne fushen e Sherbimit Veterinar
Per periudhen janar — Dhjetor 2022 sherbimi veterinar prane Bashkise Divjake si objektiv kryesor ka pasur
mbajtjen ne kontroll te situates epizotike te kafsheve e shpendeve qe mbareshtohen ne teritorin tone. Ky
objektiv eshte arritur se pari nepermjet kontakteve te vazhdueshme me fermeret qe merren me kete aktivitet, por
edhe nepermjet bashkepunimit me hallkat e tjera te sherbimit veterinar Rajonal , vecanerisht atij te , nepermjet
shkembimit te informacioneve te ndryshme. Nje objektiv i rendesishem per sherbimin veterinar per vitin
2022ka qene dhe angazhimi i specialisteve tane per identifikimin ne kohe te rasteve te semundjeve infektive
gripi i shpendeve ne bashkepunim me sherbimin rajonal veterinar si dhe policine Bashkiake duke mbajtur nen
kontroll tregun e shpendeve te gjalla prane Bashkise duke kontrolluar dokumentacionin perkates sipas ligjit ne
fuqi. Kjo eshte arritur nepermjet kontakteve te vazhdueshme me fermeret ne te gjithe teritorin e bashkise,

vleresimin korrekt dhe verifikimin menjehere te informacioneve te marra nga fermere te vecante per rastet e

dyshimta te kesaj semundje dhe mbas konfirmimit kemi bere njoftimin zyrtar te sherbimnit veterinar te rrethit

mbi bazem e kompetencave qe na jep ligii aktual i sherbimit veterinar. si dhe kemi bashkepunuar ngushte me
sherbimin veterinar te Drejtorise se Bujqesise Lushnje per prcblemin e vaksinimit kunder kesaj semundje,
proces i cili eshte ne vazhdim per te mos u perseritur me situata e vitit te kaluar e cila solli pasoja serioze dhe

nje dem ekonomik te konsiderueshem per bashkine tone.

Pjese e rendesishme e punes se sherbimit veterinar per kete periudhe ka qene dhe dhenia e informacionit te

nevojshem fermereve qe merren membareshtimin e blegtorise per semundjet zoonoze ( plasje TBC, bruceloze)

per konstatimin e tyre ne kohe, por mbi te gjitha per mbrojtjer, e shendetit te vete fermereve dhe familjareve te

tyre.

SEKTORI 1WEDISIT

Zyra e mjedisit gjate periudhes Janar — Dhjetor vitit 2022 eshte fokusuar ne probleme qe ndikojne negativisht
ne menyre te drejperdrejte ne mjedisin nga persona te papergjegjshem si dhe nga subjekte private qe ushtrojne

aktivitetin e tyre duke mos permbushur detyrimet ligjore duke u mbeshtetur ne :
l.Ligji per mbrojtjen e mjedisit nr10431 dt 09.06.2011
2.Likji 10663 dt 22.09.2011 per menaxhimin e integruar te mbetjeve.
3.Likji 10448 dt 14.07.2011 "Per lejet e mjedisit
4. Ne vendimin e keshillit te Bashkiakper miratimin e tarifave dhe te sanksioneve

5.Me urdher te Ieshuar nga Drejtori i Bujqesise
Eshte ushtruar kontroll ne baze te programit te punes te miratuar nga drejtoria e bujqesise e konkretisht
Eshte kryer inspektim i pergjithshem i territorit .Gjendja rezulton e mire ,por ka vend per permiresim .Problem

mbetet hedhja e mbetjeve jashte koshave te caktuara per ato nga Bashkia ,hedhja e mbetjeve inerte ne pikat e
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miratuara per hedhjer e mbetjeve ushqimore e urbane ku jane mbajtur 50 proces- verbale konstatimi dhe 2

persona jane gjobitur sipas ligiit te mbrojtjes se mjedisit.
Né te njejten menyre veprohet per mbetjet organike qe dalin nga pastrimi i baxhove ,Rastet nukjane te

shpeshta ,jane raste sporadike .

Per te ndihmuar keto subjekte jemi perpjekur te ndegiegiesojme qytetaret duke mare masa konkrete te

herepashereshme me ,duke shperndare njoftime ,nepermjet ispektoreve te mjedisit ,nxenesve te shkollave si
dhe duke nxjere njoftme ne televizion.
Njoftimet jane vendosur edhe ne njesite bashkiake per situaten e mjedisit persa i perket problemeve qe
shqetesojne komunitetin e ketyre zonave le shume per te deshiruar .

Kemi inspektuar pikat e grumbullimit te perimeve te cilat ne pergjithesi nuk kane probleme,
Kemi bere perpjekje qe rruget te mos ndoten nga mjetetmekanike me dherat e parcelave duke marre kontakte

me drejtuesit e mjeteve..Kemi pase raste sporadike por jemi perpjekur ti minimizojme
4.Gjate ispektimeve te vazhdueshme eshte konstmuar se nxjerrja e plehut organik ne rruge duke zene
hapesiren publike Jemi perpjekur ti ndergjegjesojme qytetaret e njesive ku sjellja e tyre perben veprim te

kundraligjshem duke ndotur mjedisin.Ne pjesenme te madhe te rasteve na kane mirekuptuar fale kjo

bashkepunimit me aaministratoret e kryetaret e fashatrave,
5.Kemi kryer inspektime ne shkolla ,kopeshte,amoulanca etj ne te gjitha njesite .

Ne shkollat qender te bashkise kemi konstatuar nje mjedis te paster pa asnje problem .Ne shkollat e njesive
administrative keni konstatuar probleme te vogla te cilatjane zgjidhur.
6.Ne adrese te zyres sone kane ardhur gjate gjithe oeriudhes rreth 20 ankesa nga qytetare te ndryshem
Jemi perpjekur qe ti pergjigjemi ne kohe shqetesimeve duke u bere pjese e zgjidhejs se problemeve.
7.Punajone eshte fokasuar edhe ne shqyrtimin e kerkesave per dhenien e lejeve te mjedisit duke i ndekur ne
cdo rast ,duke verifikuar me korrektesi ne perputhje me detyrimet qe rrjedhin nga zbatimi i ligjit te mjedisit
per lejet mjedisore te tipit C.
Ne punen tone nuk kemi lene jashte vemendjes aetyrat qe na perkasin ne lidhje me mjedisin e plazhit

Problemet qe kerkojnz zgjidhje te menjehershme mbeten:
I -Mbajtja e blektorise brenda zones se banuar gje Ka sjell nje shqetesim te madh per komunitetin ku jeton.

2-Te caktohet vendi ku do te derdhen ujerat e zeza qe vijne nga shkarkimi i gropave septike.Kjo perben
shqetesim te madh per ne e gjithe mjedisin e komunitetin e zonave
3-Te caktohet vendi per depozitimin e hirres te prcdhuar nga aktiviteti i baxhove .

4-Te vleresohet i rende fakti qe shume familje nuk kane gropa septike ky i shnderruar ne
njesite administrative .

SEKTORIIPYJEVE

fenomen ne

Sektori i pyjeve ne panen dhe veprimtarine e saj punon ne mbeshtetje te ligiit nr. 9385 dt. 04.05.2005 " Per
pyjet dhe Sherbimin Pyjor i ndryshuar"
Sektori i pyjeve peroehet nga nje specialist pyjesh dhe nga 3 roje pyjesh perkatesisht ne Grabjan dhe
Hallvaxhias. Gjate periudhes vitit Janar- Dhjetor 2022 kemi punuar ne bashkepunim me plane pune te miratuar
nga Drejtoria per mbrojtjen e fondit pyjor nga prerjet e paligishme per parandalimin e renies se zjarreve ne
fondin pyjor, per zeniet e paligjshme te fondit pyjor dhe per cdo Iloj problemi tjeter qe bie ne kundershtim me
ligjin e pyjeve. Per narandalimin dhe perballimin e demeve ne pyje kemi patur bashkepunim me Njesite
Administrative, me Policine Bashkiake dhe me ate te Rendit. Persa i perket prerjeve te paligjshme gjendja e
fondit pyjor paraqitet e mire. Deri tani nuk kemi patur raste te zjarreve dhe te kultivimit te kanabisit ne fondin

pyjor qe ka Bashkia Divjake.

Ne si sektor ne basnkepunim me njesite administrative kemi ushtruar kontrolle ditore per ruajtjen dhe
mirembajtjen fondit pyjor. Ne kete drejtim duhet nje bashkepunim me i gjere si me Policine Bashkiake edhe me
Kryetaret e Fshatrave per ruajtjen e pasuris pyjore dhe ndergjegjesimit te popullates qe banon ne keto zona.
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OBJEKTI : Mbi punen e Sektorit téMbroities nga Ziarri dhe Shpéiimi 03280 transferta Sektoriale

Gjate vitit 2022 puna e Sektorit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimin eshte perqerdruar ne drejtimet e

meposhteme:
I-Disiplina ne pune
Gjate kesaj periudhe disiplina e efektivit ka qene e kenaqshme,me disa perjashtime te vogla,kryesisht raste te

vecuar te ardhjes me vonese ne pune ,gje qe eshte permiresuar me kohe.
Si pjese e disiplines formale te punes eshte edhe mbajtja paster dhe sipas rregullave e uniformes se punes dhe te

sherbimit,e cila ka vend te permiresohet ,pavarsisht mosfurnizimit me uniforma sipas normave.
Megjithate del detyre qe cdo punonjes duhet te kujdeset si per uniformen ashtu edhe per pamjen e jashteme pasi
perfaqeson jo nje emer ,por nje institucion.
Si pjese e disiplines se punes dua te theksoj edhe komunikimin midis punonjesve dhe komunikimin epror-
vartes,pasi jo ne pak raste gjate punes se perditeshme jane verejtur fenomene nga me te ndryshmet si

moskomunikimi midis punonjesve dhe komunikimi jo sipas normave te tikes se ushtarakut ,gje e cila duhet te

riparohet sa me shpejt.

2-Gadishmeria mieteve dhe e efektivit,
Gjate vitit 2022 ne pergjithesi gadishmeria e Stacionit te M.Z.SH-se ka qene e kenaqshme

Te dy mjetet qe kemi ne perdorim , jemi perpjekur qe ti mbajme ne gadishmeri.
Jane kryer ne kohe sherbimet baze,nderrim vaji,ndrrim filtrash ,grasatime etj.
.Kemi ne gadishmeri paisjet e punes per te dy mjetet ,si dhe paisje te tjera ndihmese .

Njekohesisht per te dy mjetet eshte bere kolaudimi dhe paisja me siguracione .

Stacioni eshte i paisur me fikse te mjaftueshme per shuarjen e zjarrit dhe i ka ne gadishmeri.

Ne kushtet kur teritori i Bashkise predominohet nga sistemi i kodrave,si dhe kur pjesa rne e madhe e zjarreve
ndodhin ne ullishtet rreth qytetit eshte e nevojshme qe te kete rruge kalimi per mjetet zjerrfikese ne menyre qe
te afrohen sa me shume tek vatrat e zjarrit.

Stacioni ju eshte pergjigjur ne kohe situatave te krijuara si ne zjarre ashtu edhe ne nderhyrjet per shpetim ne
raste aksidentesh.

Sherbimi ne Stacion eshte kryer nga kater grupe sherbimi,me tre punonjes per cdo grup (24-ore sherbim dhe 72

ore pushim) sipas grafikut te hartuar.

Ne raste kur ka pasur ngjarje grupi qe eshte ne sherbim eshte dubluar nga grupi qe ka lene sherbimin nje dite

me pare ,dhe ne raste kur ka pasur zjarre masive ose permbytje eshte angazhuar i gjithe ST.acioni.

Nderlidhja e Stacionit me qytetaret dhe institucionet ,per njoftimet ne raste nderhyrjesh eshte kryer nepermjet

Nr.Tel 128.si dhe Radionderlidhja

3-Nderhpriet operacionale
Gjate vitit 2022 Stacioni i M.Z.SH-se Divjake ka pasur nje aktivitet te konsiderueshem ne drejtim te

nderhyrjeve si per zjarr ashtu edhe per shpetim.

-Jane kryer gjithsej 140 nderhyrje nga te cilat:
-Zjarre

-Shpetimi
120 nderhyrje
20 nderhyrje
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Ne keto operacione kemi pasur 4 persona te vdekur dhe 4 persona te plagosur ne aksidente automobilistike.

Nderhpria ne ziarre ka qene ne 3 raste ne shtepi banimi,ne 9 raste ne aktivitete sherbimi,ne 109 raste ne
shkurre ,barishte ,ullishta dhe ne 15 raste ne nderhyrje per shpetim ,4 raste ne zjarre ne automjete dhe rreth
4 nderhyrje te tjera per fikjen e zjarreve .

Nderhpriet per shpetim kane qene ne 15 raste ku pjesen me te madhe e zene nderhyrjet ne nxjerjen e

personave nga aksidenete ne automjete.
Njekohesisht Stacioni MZSH-se ka shkuar ne ndihme edhe stacioneve te tjera fqinje si ne Fier,Patos
Lushnje,Rrogozhine ne disa raste dhe per nje kohe te gjate.

Sic shihet eshte nje aktivitet i konsiderueshem ne drejtim te nderhyrjeve qe eshte realizuar
gadishmerise se efektivit por edhe te mjeteve ne dispozicion.

4. Te ardhurat ge ka kriiuar sherbimi ziarrtikes per vitin 2022.

nepermjet

Ne baze te V.K.M. Nr 607 date 25/07/2020 Tarifat per Ilojet e sherbimeve qe kryen Sherbimi Zjarrfikes ka
siguruar keto te ardhura nga :

a-Miratimi i projektit te mbroitjes nga zjarri ne 24 rasteme vlere rreth 165.000 leke .

b-Certifikata te sigurise nga zjarri5 raste me vlere rreth 25.000 leke.

Per te dv rastet e mesiperme vlera e arketuar eshte 190.000 lekete arketuara.

Ne total per vitin 2022 Sektori i M.Z.SH-se ka realizuar rreth 190.000 lekete ardhura,.

Rritjes se te ardhurave qe krijon sherbimi i MZSH-se do ti sherbeje edhe shtesa ne organike e nje inspektori
parandalimi,pasi do te rritet ndjeshem si kontrolli ,ashtu edhe te ardhurat.
Nje pjese e ketyre te ardhurave eshte perdorur per paisjen e mjeteve si dhe per riparimin e tyre.

5-Bashkepunimi me strukturat e tiera
Ne pergiithesi gjate vitit 2022 Stacioni i M.Z.SH-se Divjake ka patur nje bashkepunim te mire me institucionet

e tjera ne Bashkine e Divjake

Keshtu eshte bashkepunuar me Organet e Qeverisjes Vendore ,me Ndermarjen e Sherbimit Pyjor,me
Ndermarjen e Ujsjellesit ,OSHEE ,Sherbimn shendetesor etj.

Ndersa bashkepunimi me Policine e Shtetit ka qene 1 perhershem gje qe do te vazhdoje edhe ne te ardhmen.

OBJEKTI:Drejtoria e Planifikimit dhe e zhvillimit tö territorit.

Drejtoria e Planifikimit dhe e zhvillimit té territorit gjaté vitit 2022 ka né ndjekje té Investimeve
tépunimeve per investimet té cilat kané qéné proges né Bashkiné Divjake, si dhe ka vazhduar punén per
berjen e preventivave dhe projekteve Pér objektetö cilat jane pare te arsyeshme per te ndérhyré.

Investimet né infrastrukturé dhe proiektet urbane té planitikuara dhe aio qé iané ende né proces Pér
vitin 2022:
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"Furnizimi me ujé Pér zonat bregdetare té Bashkisé Divjaké dhe Njésisé Administrative Remas,
Loti I Njesia Administrative Remas "éshté njö investim i kryer nga Fzhr i filluar né vitin2021 dhe

éshté planifikuar per 4 vite — Né proges

' Ndértim palestre e mbuluar dhe rikonstruksion i Shkollés séMesme té Bashkuar, Cermé Sektor,
Njésia Administrative Térbuf, Bashkia Divjaké' projekt i fituar giaté vitit 2022 me

Bashkéfinanciam Bashkia Divjaké me Ministri Linje -Né proges

'Ndertimi i godinés sé Bashkise Divjakö", projekt i financuar nga Fshr —Né proqes

"Sistemim Asfaltim i Rrugöve té Cermés, Bashkia Divjaké" — Pérfunduar

"Pérmirésimi i shtresave rrugore né rrugén e Petrollaréve, Fshati Kömishtaj" — Pérfunduar.

"Impianti i trajtimit te ujérave té ndotura dhe sistemi i kanalizimeve" —Né proges

"Rikonstruksioni i shtépive té démtuara nga fatkecésité natyrore"- Né proges

Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit té territorit éshté njé nga burimet kryesore te té ardhurave né Bashkiné
Divjakö per shkak te léshimit té lejeve te ndértimit.

Giaté vitit 2022 iané

Lejet e léshuara
sipas Ilojit

Leje Ndértimi

Leje

Rikonstruksioni

Deklarata
Paraprake

Total

Numri Total

24 leje

19 leje

21 deklarata

Taksa e Ndikimit Ne
Infrastrukturé

7,655,496 L

652,220L

150,000 L
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OBJEKTI: Dreitoria e Rrugeve Rurale

Drejtoria e Rrugeve Rurale dhe Mjeteve ne Bashkine Divjake per periudhen 12-mujore 2022 ,ne baze te

urdherit nr.34 te kryetarit te Bashkise Divjake ,date 06.02.2023 per "Pergatitjen e informacionit per
monitorimine Buxhetit per periudhen 12-mujore 2022 per cdo Sektor dhe Drejtori dhe dergimi ne

Drejtorine e Buxhetit dhe Finances" ka pergatitur keteinformacion per realizimin e treguesve ekonomike-

financiare te buxhet-t 2022 per kete periudhe si me poshte:

Shpenzimet per Drejtorine e Rrugeve Rurale dhe Mjeteve jane realizuar si me poshte:

Programi
Rrugetrurale (totali)

Pagat (600)

Sigurimetshoqerore (601)

Blerjekarburanti (602)

Mirem bajtja e mjeteve (602)

Plan vjet.m•

8 403 ooo
5 472 240
913 864
1 461 600

555 296

Fakti 12-mujor
8 143 970
5 255 266
877 628
1 461 476
549 600

Real 0/0

96%

960/0

99.9%

Mjeti fadrome tip Caterpilar per periudhen Janar-Prill 2022 ka punuar ne objektin "Pastrim

kanali,rregullim dhe sistemim bankinash"ne janar ne segmentin Tre Urat-Pushim i shoferit

5000m ,afersisht 2.8km.
3

Ne ngarkim mbetjesh plazhi ne qershor,korrik, gusht 2022 rreth 1800m .

Ne periudhen shtator-tetor,sistemim dhe rregullim bankinash ne rrugen Gur-Adriatik,Njesia Administrative
3

Remas,3584m .

Shpenzimet per mjetet e Bashkise jane realizuar si me poshte:

Programi
Karburantnafte ( 6ü2)Bashkia

Karburantibenzine
(602)Turizmi

Plan vjetor

13 825 oco

1 250 ooo

Fakt 12-mujor
13 824 999

1 154 504

Real 0/0

99.990/0

92.3%

Pér periudhén Janar-Prill 2022 shtrimi i rrugéve paraqitet sipas pasqyrés sé méposhtme:
1

2

Nj.Adm.Divjaké

Nj.Adm.Remas

l. Transport qakulli
2.Ha •e akulli
3.Sistemim rruge dytesore Divjake-
Shene remte
4.Sistemim rru e Shene remte
5.Trans ort materiali mbet•esh lazhi
6.Transport akulli ne Shenepremte
7.Sistemim i rrugeve te parcelave ne
Kular,Sulzota• ,Xen ,Shene remte
8. Pastrim rru e Div• ake-Germen• i Madh
1. Sistemim i rrugeve te parcelave ne
Remas,Gur,Mucias,Kryekuq
Pastrim rru e Gur -Remas

1092m'

373ml(672m
10710m
312m
12000m

52800m
1920ml (5376m )

35200m
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3

4

5

6

Nj.Adm.Térbuf

Nj.Adm.Gradishté

Nj.Adm.Grabjan

Sherbime

Transport mbetjesh ne Karavasta,Kryeku
Transport dhe shperndarje qakulli ne
Mucias
Hapje dhe sistemim qakulli ne Cerme
Pasha

Transport qakulli ne Cerme Pasha

Sistemim rruge arcelash
Trans ortmbef esh Cerme Shkumbim
Ha •ekanali ne erme Sektor

Hapje kanali,kanalizim i ujrave te zeza ne
Cerme Shkumbin
l. Sistemim i rrugeve te parcelave ne

Kemishtaj ,Goricaj,Korije,Mertish,Fiersem
an,Gradisht

Hapje kanali dhe prishje avllish ne
Kemishta•
Trans ort mbef esh ne Kemishta•
Transport dhe shperndarje qakulli ne
Gorrica
Transport dhe shperndarje qakulli ne
So ez
Sistemimrrugeparcelash ne Grabian

SistemimrrugeparcelashneTreUrat,Szavec,
Ferras
1 .Sistemim materiali te plehrat Gur
2. .Sistemim mbefesh Grab•an

385m
6121T

702m

513m
2912m
392m
3360m
8400m

3200ml (5760m3)

5600m

392m
360m

612m

2912m

13728m

7264m

44736m

OBJEKTI: Sekiori I Menaxhimit dhe mbroities sé tokés.

Puna kryesore dhe aktiviteti i ZMMT.-s vitit 2022 kryesishtéka konsistuar né zbatimin e ligjeve ,vendimeve

dhe udhezimeve té cilat kenö té béjné me zbatimin e reformés sé tokés né zbatim té ligiit nr, 7501 dt.

19/07/1991 " Pér Tokén" si dhe i te gjithé spektrit ligior né fushén e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokés

Né qéndér té vemendjes ka qéné trajtimi i kérkesave ditore té qytetaréve lidhur me matjet fatktike te tokave dhe

kufijt midis pronave si dhe rrugét kanalet si dhe probleme té tjera qé dalin gjaté dités dhe konkretishte nga

kérkesaté protokolluara né te giithé territorin e Bashkisé, prej tyre éshté shkuar néterren dhe shpesh mé

shumé se njé herö per té cilatjané béré matje faktike si dhe jené lénö detyrat Pér secilin pronaré.

Pér kérkesat e patrajtuara deri tani té cilat kané mbetur per arsye te mos pasjes sékohés sé duhur mbas sig

dihet zyra e kadastrés éshté mjafté e ngarkuar sepse specialistét e saj angazhohen dhe me detyra té tjera , si

azhornim rrugesh, kanalesh ,pér qellimi te investimeve te bashkisé e deri tek auditi apo dhe sheshe ndertimi per

efekte té dhénjes sé lejeve te ndértimit.

Pérkushtim u éshte kushtuar dhe korespondencös korrekte me istitucionet e tjera shtéterore e qeveritare si dhe

dergimit ne kohön e duhur te evidencave dhe informacioneve kérkuara apo shkresave tö ndryshme.
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Pör rastet kur pronareve nuk u éshté dhéné dot zgiidheje nga ana e zyrés sé kadastrés éshté kryer procedura

ligjore duke mbajtuar akt-verifikimet dhe kthimin e pérgjigjeve me shkrim per familjet pretenduese duke i

dhöné mundesinö per tiu drejtuar per zgjidhje institucioneve té tjera.

Né punén e zyrés sé kadastrés gjaté kötij viti pérfshihet dhegrumbillimi i dokumentacionit té nevojshém zyrtar

dhe hartimi e paraqitja né Késhillin Bashkiak té dy projekt vendimeve per té cilat Késhilli i Bashkisé ka dale

me vendim .

Zyrae kadaströs ka ndjekur dhe zbatuar dhe qdo urdhér apo detyré té léné nga drejtuesit e Bashkisé si dhe

administratoreve te njésive .

Né zbatim te VKM. nr. 101 dt. 09.02.2022 " Pér pércaktimin e kritereve bazé ,té sektoréve qé do té

mbéshteten dhe té masés sé perfitimit nga fondi i programimit Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural per vitin

2022" si dhe udhézimit nr. I dt.l I .02.2022 Pér kriteret ,proqedurat dhe ményrön e administrimit te fondit té

programit per bujqösinö dhe zhvillimin rural ,
i ndryshuar, specialistét e ZMMT-s kané qénépjesé dhe kané

perballuar te gjitha aplikimet duke hartuar dokumentacionin dhe planvendosjes per té gjithé fermeret té cilöt u
pörfshiné né skemat e aplikimit té naftös per bujqésiné apo dhe tö fushave té tjera te bujqösisé dhe blegtorisé.

Po késhtu referuar Udhézimit nr. 14, dt. 01.08 2022"Pérkriteret, procedurat dhe ményrén e administrimit té

skemés sémbéshtetjes , pika 7/1 "Pör kultivimin e grurit Pér sipérfaqe te mbjelle ne vjeshté 2022 jo me pak se
I ha" ,specialistét e ZMMT.-s prané Bashkisé Divjaké ashtu si dhe Pér aplikimet e naftés Pér bujqösiné,kané
perballuar ti gjithé volumin e punés Pér pérfundimin brénda afateve té aplikimeve si dhe hartimin e kontratave
e planvendosjeve Pér té giithé fermeret e pérfshire né skemé.
Objektiv i pérhershérn i punés ZMMT.-smbetet dhe korespondenca me institucionet e tjera shteterore si dhe
hartimi dhe dörgimi : evidencave te ndryshme.

OBJEKTI: Puna mhi dhunén né familie dhe barazia Giinore

Ne baze te Ligjit 47/2018 "Permasat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "PerMekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin e Rasteve te

Dhunes ne MardhenietFamiljare dhe Menyra e Procedimit te tij"

Bashkia ne nje projekt bashkepunimi me Organizaten UNDP ka bere te mundure punesimin e nje specialiste

per nje peruidhe kohe I vit per Dhunen ne familje me fondet e saj per tju ardhur ne ndihme kesaj kategorie ne
nevoje dhe ne rrezik dhe me pas kjo specialste do kaloje si punojese ne strukturene Bashkise dhe te vazhdoje
punen per evidentimin dhe ndihmesen e Grave te Dhunuara.
Ne baze te Ligjit 47/2018 "Permasat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare" si dhe VKM Nr.334 date

17.2.2011 "Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin e Rasteve te Dhunes ne Mardheniet
Familjare dhe Menyra e Procedimit te tij" Qe nga Muaji Tetor 2019kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen
ne Familie dhe Brazine Gjinore

l. Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne sisitemin Revalbqe
sipas ligjit nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndqi dhunes ne mardheniet familjare I ndryshuar ; per te cilat
jane Ieshuar urdher mbroj!je me vendim te giykates.

2. Bejme takime cdo muaj me perfaqesues ETN te te giithave Instutcioneve shteterore per te diskutuare dhe
ndimuare ne lidhje me rastet e dhunes nga problematikat qe kane.
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3. Nga mbledhjet e bera si ETN me te gjitha Instutcionet Shteterore ju kemi ardhur ne ndihme disa grave per
problematikat qe kan asur si duke ju krijuare punesim, duke ju dhene mbrotje dhe nje pagese ne vlere monetare
mujore.Fondi i projektit ishte ne vleren 988,5001eke.

OBJEKTI:Sektori i Mirqénies Sociale dhe Pérkuidesit Shoqéror.

Lista e familjeve qe kane perfituar ndihme te menjehershme per vitin 2022.

Nr.
1
2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22

23

EmörMbiemér
Nexhmije Cekja
Mehmet Mazrreku
Albana Troshku
Sidorela Sotiri
Bujar Manaj
Alma Budani
Gjergji Prifti
Mariodis Kaja
Kristin Semini
Veiz Goku
Théllenxé Sefa
Kristine Todi

Pellumbi Zgjana
Demir Cela
Dafin Nako
Luljeta Velo
SherifDervishi
Agron Papaj
Bule Alimuqa
ElsaSyka
Mihal Zaka

Fatli Hysenllari
BrunildaTamile
Totali

Fondi 6% per vitin 2022:

Janar
Shkurt

Mars
Prili
Maj
Qershor
Korrik
Gusht
Shtator

Vleraepérfituar

50.000
20.000
50.000
50.000
20.000
50.000
100.000
70.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
30.000
50.000
30.000
30.000
30.000

30.000
880.000

6%

79.702
75.308
75.020
85.496
87.476
60.260
65.210
68.488
68.002
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Tetor

Néntor
Totali

93.773

758.735

1.Gjate vitit 202 2nga programet e Sterhimit Social kané pörfituar bonus qiraje köto Familje:

Nr.

2

3

4

5

Emer Mbiemör
Rajmonda Davidhi
Luan Halleshi
Alketa Puka Meta
Thellenxa Sefa
Fatos Ihsa

Fillim-Mbarim
Prill-Shtator
Qershor-Néntor
Qershor-Nöntor
Gusht-Dhjetor
Gusht-Dhjetor

*Shuma Pér secilen familje éshté5.000 leké n muaj.

2. Si dhe kjatö vitit 2022 kemi pörfituar fondö nga emergjencat civile me njö vlerö
8.821.2911ekö.

Nga ky fond do te pérfitojné rikonstruksion banese 9 famiilje t écilat nga verifikimet e bera rezultuan se ishin

né njé giendje e cila kérkonte ndérhyrje té menjéhershme .

Familjet qé kanö pérfituar nga ky fond jané:
1.Artur Prifti banues né njösinö Divjakö.

2.Thoma Zaka né njésinö Divjaké.
3.Loni Dhamo banues né njösin Divjakö.

4.Agim Sinani baues né njösinö Térbuf.
5.Erjon Shehu banues nénjösiné Grabian.
6.Fatos Daulle banues né njösiné Grabian.
7. Liljana Nikolla banues né njösi né Gradishté.
8.Xhevrie Doga banues nö njösinö Gradishtö.
9.Lumturi Masati né njösinö Remas.

Projekti I pare me zyren e punes:

Bashkia Divjaké, né bashképunim me Agjenciné Kombétare te Punésimit dhe Aftésive, mböshtetur né VKM
535,qé prej dates30 qershor ka nisur realizimin e Programit Pune Publike né Komunitet.

Nga ky program kané pérfituar 14 familje té cilat janö pjesé e skemés séndihmés ekonomike té shtrira né te
giitha njésité e bashkisé. Pérfitimet e ketyre familjeve nga ky projekt konsistojné némarrjen e gjysmés sé
pages minimale si edhe siguracionet per njé afat kohor prej12 muajsh, Siq e pércakton edhe kontrata.

Theksojmé se nga14 familjet, té angazhuar direkt né program éshté vetém njé (l) pjesétar.

SipasVKM, nékete project éshté i punesuare dhe njé mbikqyrés i cili merret me ndjekjen nga af&ér té

punonjésve.

Punet kryejné pcnonjésit kryesish tbazohen né mirémbajtjen dhe pastrimine hapésirave publike (rrugé,

kanale, lulishte, qendra shéndetésore, shkolla etj.)

Qé prej 30 qershoriz,nga ky program jané largua rtre(3) pjesémarrés pasi kané emigruarjashte vendit:
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1.Maksim Sotiri (Gradishté)
2.Xhimi Stolla (Grabian)
3. ShpresaNeziri (Gradishté)

Ndörkohö,vazhdojné té jené pjesé e projektit njömbédhjeté dl l) persona:

I. Etmond Peqini(Gradishté)
2. Ardit Bigaku(Gradishtö)
3. Gani Tarllamishi ( Gradishté)
4. Artan Zgiana(Remas)
5. Bardhosh Myftaraj(Divjaké)
6.Ramiz Jonuzi(Grabian)
7. Gézim Jonuzi ( Grabian)
8. Elca Qeti(Gradishté)
9. Feride Coku(Divjaké)
10. Zeqir Daci(Térbuf)
1 1 . Parashqevi Sula ( Térbuf)

Mbikqyrés:Elgert Dhima(Gradishtö)

1 .Projekti I Dyte me Zyren e Punes:

Né kuadér té Projektit té Nxitjes sépunésimit dhe fillimit te kétij projekti mé date 23.11.2022 i cili eshté
bashképunimn dérmjet Agjensisésé Shérbimeve Komunale dhe Zyrés sé Punés jané kryer kéto punime .

Né njésiné Administrative Gradishté, po punohet né pastrimin e mbetjeve né qendrat komunitare dhe né
pastrimin e dy anöveté rrugös interurbane lidh Gradishtén me Divjakön dhe Gradishten me qytetin e

Lushnjes .

Né njésiné Administrative Remas puntoréve u éshté löné detyré pastrimi i institucioneve arsimore dhe

pastrimi i mbetjeve i cili éshte njé problem shqetésues ne kété njési.

Nönjésiné Administrative Grabian punötorét po punojné né hapjen e rrugéve nga pemét e vjetra dhe te

thyera dhe pastrimin e mbetjeve né qendrat e banuara.

Nö njésiné Administrative Térbufpunonjésit po pastrojné varrezat té cilat i kané mbuluar barérat dhe ne
pastrimin e qendrave shéndetésore e mé vonénépastrimin e mbetjeve.
Punonjésit marrin pjesöné kété projekt jané:

Gradishtö

l. AleksanderN doni

2. Skénder Shala

3. Iljas Körqi I larguar nga projekti per arsye se ndodhej jashte shtetit dhe u zévendésua me bashkéshorten e

tij Sonila Kérqi.

4. zylfije
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5.

6.

7.

8.

9.

Remas

Mimoza Arapi

Erminela qekrezi

Klodiana Olldashi

Grabian

Luiza Hamzaj

Dashuri Shuli

10. Rovena Krasniqi

Törbuf

I l. AtérditaAllkja

12. Bukurije Mekshi

13. Ardi tSina

Sqarim:Merita Zgjana éshté larguar nga projekti Pér arsye se nuk pérmbushte kriteret per té qénépjesée tij dhe
Tomorr Brahushi , sepse nuk éshté paraqitur né put* duke mos dhéne asnjöarsye.
OBJEKT1:Sektori i Turizmit

Turizmi ne Bashkiné Divjaké shihet si njé ndér sektorét prioritar, pasi potenciali qé ka Qyteti i Divjakés pérsa i
pérket turizmit éshté shumö i larté, Bashkia Divja«é né vitet e fundit ka permirsuar ndjeshém infrastrukturén
pérsa i pérket turizmi--, duke e béré Divjakén njé ndér atraksionet mé interesante Pér té vizituar.
Nö hyrje te pyllit te Divjakés Bashkia Divjaké ka vendosur nédispozicion disa varka te cilat shérbejné Pér te

bere shötitje ne laguné dhe per ta shijuar mrekull•-nö e natyrés nga af&ér.
Nga bashkia Divjak&shté béré investimi per ndéttimin e Godullés sé Bréndéshme e cila i ofron vizitoröve njé
shétitje né pyllin me pisha deri tek Kulla 3600 e cila éshté njö investim tjetér i Bashkisé Divjaké ku vizitorét
népörmjet nje pagese simbolike prej 100 lekösh mund te hyjné dhe nga ajo té shijojné pamjen e qytetit te
divjakés dhe lagunös né kéndin 3600.
Pérgiat vitit 2022 Sektori i Turizmit ka qéné négatshmeri per té ofruar njé turizém cilésor gjatö gjithé vitit por
me mé shumö intensizet gjaté muajéve té verés. Numri i vizitoröve néBashkinö Divjakö gjatö vitit 2022 ka
qönö 391,310 vizitoré,

l. 345,870 vizitcré véndas
2. 45,440 vizitoré té huaj

Duke qénö se Qyteti i Divjakés éshté njö ndér atraksionet me mé shumé interes Pér tu vizituar, turizmi shihet
edhe si njé burim te ardhurash, edhe pse tarifat e shérbimeve té ofruara jané vendosur néshifra simbolike né
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ményrö gdo individ pavarsisht mundésive ekonomike te keti mundési ti shijoj bukurité e Divjakés. Gjaté vitit
2022 Vizitorét i kané sjellét te ardhura Bashkisé Divjaké2,980.000 leké.

1. Kulla leké
2. Varka leke
3. Evente leké

OBJEKTI: Sektori iArsimit Parashkollor

Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe ate té shérbimit né arsimin parashkollor,
duke krijuar kushte sa mé optimale Pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur burimet financiare neményre
efiqente, efektive dhe ekonomike.

Zyra per arsimin , ne bashkepunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektivitetin e pagesave te

mesueseve te arsimit baze dhe punonjeseve mbeshtetes duke bere te mundur berjen e pagesave me shpejte ne

kohe. Per vitin 2022 Mesuesit e arsimit baze te cilat paguhen nga Bashkia Divjake jane mesatarisht 67.

Ne Bashkine Divjake gjithashtu funksionojne edhe 2 kopshxe me dreke, per te cilat eshte planifikuar nje fond

prej 4 739 945 leke me TVSH per ushqimet e kopshtit Divjake dhe Cerme Sektor Nj/Adm Terbuf te cilat

nevojiten per dreken e femijeve sipas kushteve dhe gramaturave te caktuara ne udhezimet perkatese. Per vitin

2022 furnizimet per kopshtet me dreke ka qene ne vleren prej 1 294 987 leke me TVSH, ndersa likujdimi i

faturave per kopshtet me dreke ka qene ne vleren 965 185 leke me TVSH. Kopshti i Divjakes me dreke

frekunentohet nga 160 femije nga te cilet 70 femije konsumojne dreken.

Té ardhurat té cilat jane planifikuar té realizohen nga pérdorimi I shérbimit te drekés né Kopshtin e Divjakös

jane 1 038 240 leké dhe arkétime té kryera Pér vitin 2022 janö 1 004 920 lekö. Gjatö vitit 2022 rezultuan edhe
debitoré né vleren 33 220 leké.

Te dhenat e detajuara persa u perket pageses se tarifes se kopeshtit Divjake me dreke sipas muajeve jane
paraqitura ne tabelen me poshte.

Emertimi Mars

Te ardhurat nga
119,700kopshti i

femüeve
Mjete monetare 119,560
ne arke

Prili

123,900

123,900

Maj

132,860

132,860

Qersh
or

99,960

99,960

Korri

23,660

23,660

Shtator

108,500

106,260

Tetor

148,840

147,020

Nentor

158,760

150,360

Dhjetor

122,080

101,360

Totali

1 038 240

1 004 920

Kopshti i Cerme Sektorit
, Nj/Adm Terbuf frekunentohet nga 96 femije nga te cilet 19 fem-je konsumojne

dreken . Sipas te dhenave nga kopshti Cerme Sektor , Nj/Adm Terbuf te ardhurat te cilat :aneplanifikuar te

realizohen nga perdorimi i sherbimit te drekes jane 219 240 lexe dhe arketimet te kryera vitin 2022 jane ne

vleren 171 360 leke. Gjate vitit 2022 rezultuan debitor ne vleren 48 880.

Te dhenat e detajuara persa u perket pageses se tarifes se kopeshtit Cerme Sektor me dreke sipas muajeve jane
paraqitura ne tabelen me poshte.

Emertimi

Te ardhura nga kopshti
i femi•eve
Mjetemonetare ne arke

Maj

48 440

39 900

Qersho

39 340

14 000

Shtator

9 100

8 400

Tetor

49 420

45 780

Nentor

43 120

42 840

Dhjetor

29 820

20 440

Totali

219240

171 3€.()
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SHPENZIMET E ARSIMIT PARASHKOLLOR VITI 2022

Tabela e raportit té shpenzimeve te ketij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Shpenzimet
Artikulli
600
601

602

6020100
6020200
6022001

6026100
6021099

6022001
6023100

6021004

Planifikimi

Emertimi
Shpenzime per paga
Sigurime shoqerore dhe shendetsore

Mallra dhe sherbime te tjera
Blerje kancelarie
Blerje materiale pastrimi
Energiia elektrike

Shpenzime per qiramarrje
Blerje haze materiale
Blerje pompa uji
Blerje materiale elektrike
Blerje gazi

Blerje ushqime per kopshtet

Shuma :

Plani

47 566 ooo
7 979 ooo
12 124 ooo

67 669 ooo

Fakti

44 641 327
7 426 970
5 580 838

397 832
301 200

2 089 166

624 637
708 ooo
342 728
289 280
24 780

1 073 215
57 649 135

12-mujor i pagave dhe sigurimieve shoqerore per Arsimin Baze ka qene ne vleren 55 545 mije
leke dhe fakti ne vleren 52 068 mije leke pra me nje realizim ne perqindje 94%. Gjithashtu planifikime kemi
bere edhe per mallra dhe sherbime te tjera ne arsimin parashkollor, ku mund te permendim

Furnizim dhe sherbim per kopshtet me ushqim
Blerje kancelarie
Blerje materiale pastrimi
Shpenzime per energii elektrike
Blerje baze materiale per kopshtet

Shpenzime qiramarrje
Blerje pompa uji per kopshtet

Blerje materiale elektrike
Blerje gazi

Planifikimi 12- mujor per mallra dhe sherbime te tjera per Arsimin Baze ka qene ne vleren 12 124 mije leke
ndersa fakti ne vlerer 5 581 mije leke.

SHPENZIMET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR VITI 2022

Tabela e raportit te shpenzimeve té kötij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Shpenzimet
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Artikulli
600
601

602

6020100

6021099

Emertimi
Shpenzime per paga

Sigurime shoqerore dhe shendetsore

Plan
920 ooo
154 ooo
1 352 oooMallra dhe sherbime te tjera

Blerje kancelarie per
pergjithshem

Blerje materiale te tjera
specifike

Shuma :

arsimin

dhe sherbime

2 426 ooo

Fakti

920 226
147 946
548 272
89 512

458 760

1 616 484

Ndersa punonjesit mbeshtetes e Arsimit te mesem te cilet paguhen nga Bashkia Divjake jane mesatarisht 2

punonjes. Planifikimi 12 mujorper paga dhe sigurime shoqerore ka qene ne masen 1 074 000 leke dhe fakti ne
masen 1 068 212 leke

, pra me nje realizim ne perqindje 99 %. Gjithashtu planifikime kemi bere edhe per
mallra dhe sherbime te tjera ne arsimin e mesem, ku mund te permendim •

• Blerje kancelarie
• Blerje materiale te tjera dhe sherbime specifike

Planifikimi 12- mujor per mallra dhe sherbime te tjera per Arsimin e Mesem ka qene ne vleren 1 352 mije leke
ndersa fakti ne vleren 548 272 leke.

Obiekti:Mbi planin vietor te Oendres Kulturore te Femiieveper vitin 2022

Per vitin 2022 QKF-ja pati planifikuar 1 7 aktivitete ne:
1- SEKTORI 1 SPORTIT
2- SEKTORI 1

Ne keto aktivitete instruktoret treguan korrektesi dhe nivel te :arte pergatitje gie qe u vertetua nga femijet.

Gjate ketij viti u realizuan te gjithe aktivitetet e planifikuara me mbeshtetjen e Bashkise.
Pjesemarres ne aktivitete kane qene prinder, mesues, drejtues dhe perfaqesues te pushtetit vendor.

Ana pergatitore
Femijet e cdo kursi kane shfaqur interes dhe kane pasur pergatitje korrekte. Kane ndjekur rregullisht kurset edhe
ajo qe eshte ane e forte bashkepunimi me prinderit.
Bashkepunimi me shkollat ka qene korrekt dhe kemi pasur mirekuptimin dhe mbeshtetjen e tyre per zhvillimin
e talenteve si dhe bashkepunim per realizimin e aktiviteteve.
Pritshmerite
Ne vitin e ardhshem presim edhe me shume femije edhe aktivitete te cilat gjallerojne jeten e komunitetit.

AKTIVITETET E QENDRES KULTURORE TE FEMIJEVE DIVJAKE

I-Konkurs pikture me teme "Divjaka ime" ne kuader te festes se qytetit. ( 20 Janar 2022)
Ne kete konkurs moren pjese 15 femije ku te gjithe u paraqiten denjesisht me punimet e tyre. Ne fund u dhane
disa cmime.
2-Aktivitet sportiv, futboll Divjake -Remas ( 14 shkurt 2022)
U zhvillua nje ndeshje miqesore me nxenesit e QKF-se dhe nxenesve te shkolles se Remaslt.

• 19 2022)3-Kampionati VII i shahut
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U zhvillua Kampionati i Shahut me nxenes te shkollave 9-vjecare te ZVA Divjake ku ne fund u shpallen edhe
fituesit.
4-Konkursi i piktures me teme

" Sa e embel qala nene, sa e dashur qala mesues" ne kuader te festave te 7-8

Marsit ( 3 mars)
Moren pjese nxenes te shkollave 9-vjecare te ZVA Divjake. Nxenesit sollen imazhe te ndryshme per te shprehur
dashurine dhe mire!! ohjen per nenen dhe mesuesen. Ne fund u dhane disa vleresime.
5-Koncert festiv me rastin e 7-8 Marsit ( 7 marsi)

Nxenesit kenduan, kercyen dhe sollen mesazhe dashurie e mirenjohje per dy figurat aq te dashura per ta, nenen
dhe mesuesen.
6-Shetitje me bicikleta dhe aktivitete te ndryshme sportive ne Parkun Kombetar Divjake Karavasta ( 27 prill).
Ku femijet e QKF-se vec akttiviteteve sportive shijuan edhe bukurite e natyres.

7-Konkursi i Fjales Artistike ( 29 prili )
Moren pjese nxenes te shkollave 9-vjecare te ZVA Divjake te cilet u perfaqesuan denjesisht dhe interpretimet e
tyre ishin te arrira.
8-Aktivitet sportive, futboll Divjake- Cerme Sektor ( 5 Maj )
Me kete moto "Kush merret me sport eshte nje qytetar i dobishem" u zhvillua nje ndeshje miqesore midis
nxenesve te QKF-se dhe nxenesve te shkolles Cerme Sektor.
9-Kampionati i V-te i futbollit ( 18 Maj )

Moren pjese te gjitha shkollat e ZVA Divjake. Kampionati vazhdoi disa dite. Edhe ne u shpallen fituesit.
10- Konkurs pikture ne kuader te festes se I Qersnorit (26 Maj )
U organizua konkursi me teme "Natyra" midis femijeve te qendres sone prane kulles ne Parkun Divjake-
Karavasta.
II-Koncert festiv me rastin e I Qershorit ( 1 Qershor )
Koncertme poezi, kenge e valle. Gezojme dhe festojme sebashku. Ekspozite pikture nga nxenesit e QKF-se.
12-Aktivitet sportive Divjake - Cerme Sektor (17 Tetor )

U zhvillua nje ndeshje midis nxensve te QKF-se dhe nxenesve te shkolles Cerme Sektor.
13-Veprimtari te ndryshme ne muajin tetor, cilesuar si " Muaji i Artit dhe Letersise". (31 Tetor)
Femijet e grupmoshave te ndryshme punuan ne grup projekte per figurat e shquara te Letersise Shqiptare dhe
kontributin e tyre nder vite.
14-Konkurs pikture me teme " Shqiperia Kuq e Zi" ne kuader te festave te Nentorit ( 23 Nentor)
Moren pjese nxenes te shkollave 9-vjecare te ZVA Divjake dhe ne fund u dhane disa cmime.
15-Koncert festiv ne kuader te festave te Nentorit ( 25 Nentor )
Ky koncert qe i mbushur me poezi, kenge dhe valle me teme patriotike te interpretuara nga femijet e QKF-se.
16-Koncert festiv me rastin e fetave te fundvitit ( Krishtlindjes dhe Vitit te Ri) ( 26 Dhjetor )
Femijet te veshur me ngiyrat simbolike te Krishtlindjeve percollen tek te pranishmit nje atmosphere te hareshme
dhe festive.
17- Shetitje me bicikleta dhe aktivitete te ndryshme sportive ne Parkun Kombetar Divjake- Karavasta
(26 Dhjetor )

Keto veprimtari kane si qellim nxitjen e levizjes me bicikleta si dhe te afrojne me shume femijet me aktivitetet
sportive.

OBJEKTI: Inspektoriati i mbroities Civile

Mbeshtetur ne Ligiin Nr. 139, date 17.12.2015 "Per Vetqeverisjen Vendore" si dhe Ligiin nr.8224, date

15.05.1997 1 azhornuar me Ligjin nr.8335 date 23.04.1998 .Per Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoriatit

Mbrojtjes Civile.

Ispektoriati i Mbrojtjes Civile

-Éshté organ ekzekuziv i pérfshirénéstrukturén e aparatit te Bashkisö dhe né varésité Kryetarit te Bashkisé•,
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-Vepron si strukturö mé vete dhe drejtohet nga Kryeinspektori i Policisö Bashkiake;

-Shérbimi i Policisö Bashkiak e si strukture organizative, ekzekutive pranö Bashkisé, punén e saj e kryen né
bazö té ligjit 8224 dt.15.07.1997, " Pör organizimin dhe funksionimin e Policisö té Bashkisö dhe Komunés", i

ndryshuar, si edhe né rregulloren Tip té PoliciséBashkiake;

-Punon per sigurimin e zbatimit efektivté akteve té nxjerra nga Kryetari i Bashkisé, si edhe nga Köshilli
Bashkiak, te cilat kanö té béjnö me sigurimin e rendit dhe té qetésisé, si edhe mbarévajtjen e punéve
publike;

-Siguron zbatimin e urdhérave té nxjerranga Kryetari, qe kané te béjné me persona juridiké e fiziké, té cilöt nuk
plotösojné detyrimet ligiore, fiskale, apo gdo detyrim tjetér pasuror.

Inspektoriati i Mbrojtjes Civile né Bashkiné Divjaké Operon me 8 punonjes ne strukturén e saj, I

Kryeinspektor, 6 police Bashkiak dhe I polic Bashkiak per emergjencat Civile.

Ne fillim te Vitit eshte hartuar plani I punes per inspektoriatin e mbrojtjes civile .

Ky plan permban :

Zbatimi I urdhrave dhe udhezimeve te Kryetarit te bashkise Per realizimin e detyrave funksionale duhet:

l. Mbajtja ne kontroll I te gjitha tregjeve te fruta perime si dhe te tjera qe jane ne njesite administrative brenda
bashkise Divjake

2. Mbajtja ne kontroll mbi masat e per higjenen dhe pastertine.

3. Mbajtja ne kontroll I pikave turistike si sherbimit te varkave dhe kulles 360 grad .

4. Mbajtja ne kontroll e hapsirave publike ne Qytet nga zenia e tregetareve ambulant

5. Kontroll sipas ligjit per tregtimin e peshkut , mishit , dhe bil[metit jashte standarteve te lejuara.
6. Disiplinimi I parkimit , mbajtja ne kontroll I vendparkimet te percaktuara te automjeteve , autobuzeve , si dhe

urbaneve .

7. Kujdes I vecant eshte treguar me femijet e shkollave , levizja e tyre etj.

8. Mbajtja ne kontroll I vendparkimeve para institucioneve arsimore , bankave , etj te cilatjan te paautorizuar.

9. Jane zgjidhur ne kohe dhe ne baze te ligiit 8224 te gjitha kerkesat dhe ankesat e qytetareve.
Eshte bashkvepruar me zyrat perkatese per zgjidhjen e urdhrave dhe udhezimeve te ndryshme . Jane mbeshtetur

zyrat dhe drejtorit si

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

M.Z.SH(Zjarrfikésja)

I.M.T(Inspektoriati i Mbrojtjes séTerritorit)
Kadastra
Drejtoria e Bujqösisö

Urbanistika

Agiensia e Sherbimeve Publike

Ujesjellés Kanalizime Sh.a

Bashkpunime me Policiné e Shtetit né Situata te Ndryshme
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OBJEKTI: Sektori Juridik dhe i Prokurimeve Publike

Sektori Juridik gjaté vitit 2022 ka qéné né ndjekje té progeseve te hapura Gjyqésore, duke i ndjekur ato né Qdo
faze dhe duke nderrmaré veprimet ligiore sipas afateve, Zyra Juridike Pér vitin 2022 ka qéné né ndjekje té 10

progeseve gjyqésore .

Zyra Juridike,perkatesisht per muajinJanar-Dhjetor 2022, ka qéné duke ndjekur cd ombledhje te Keshillit te

Bashkise asistuar ne ndihmen ligiore per Drejtorit, Sektoret dhe Zyrat e BashkiseDivjake.

Po interpretojmee gjitha rastet dhe kerkesat te ardhura nga qytetaret drejtuar Bashkise Divjake, nel idhje me
Pronat,Vendimeve te Gjykatave, Kerkes-Padive, dhe duke i ndimuar me konsultimet ligjore dhe rrugen qe duhet
te ndjekin hap pas hapi, ne rregullimin e ceshtjeve dhe kerkesave qe ato kane.

OBJEKTI: Inspektoriati i Mbroities sé Territorit Vendor

Puna e Imtv giaté vitit 2022 konsiston si mé poshié:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Inspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligishme. Gjate
kontrollit ne te giithe territorin e Bashkise jané konstatuar 8 ndértime té paligjzhme dhe jané giobitur
qytetare netotal m vleré 585 000 leké.
Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese, nga te cilat 29 leje ndetimi, 20 leje rikonstruksioni, 21 deklarata paraprake
dhe 76 autorizime punimesh.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin e

qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgjerim

Sistemim dhe Asfaltim te rrugeve te brendshme te fshatit Cerme e Siperme".

Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin e

qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgierim

Sistemim dhe Asfaltim te rrugeve te brendshme te fshatit Cerme e Siperme".
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin e

qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgjerim

Sistemim dhe Asfaltim te hapesirave publike te fshatit Cerm Sektor unaza Perendimore". Eshte bere e

mundur hapja e hapesirave publike dhe hapja e sheshit te punimeve me qellim zbatimin e ketij projekti.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin e

qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgjerim

Sistemim dhe Asfaltim te hapesirave publike te fshatit Grabian". Eshte bere e mundur hapja e hapesirave
publike dhe hapja e sheshit te punimeve me qellim zbatimin e ketij projekti.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per njoftimin e

qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te projektit " Per zgierim

Sistemim dhe Asfaltim te Unazes Bujqesore te fshatit Kamenice". Verifikimi dhe ekzekutimi i
elementeve rrethues per hapjen e sheshit te punimeve.
Inspektimi i vijes Bregdetare dhe Parkut Kombetar Divjake- Karavasta me qellim mbrojtjen e Territorit
nga ndertimet e kunderligjshme ne Zonen e plazhit.
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9. Ne mbeshtetje te Drejtorise se Planifikimit dhe zhvillimit te Territorit per hapjen e sneshit te punimeve
ne fshatin Remas ne baze te projektit " Per Zgjerim, Sistemim dhe Asfaltim te rrugeve te brendshme te

fshatit Remas".
10. Realizimi i hapjes se Hapesirave publike dhe Sheshit te ndertimit ne fshatin Mucias , ne mbeshtetje te

Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , ne baze te Projektit Per zgjerim Sistemim dhe

Asfaltim te Rrugeve te lagies te fshatit Mucias Remas
11. Realizimi i hapjes se Hapesirave publike dhe Sheshit te ndertimit ne fshatin Sopez, ne mbeshtetje te

Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , ne baze te Projektit Per zgierim Sistemim dhe

Asfaltim te Rrugeve te lagjes te fshatit Sopez Gradishte

12. Realizimi i hapjes se Hapesirave publike dhe Sheshit te ndertimit ne fshatin Cerm Sektir, ne mbeshtetje

te Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , ne baze te Projektit Per zgjerim Sistemim dhe

Asfaltim te Rrugeve te lagjes se unazes perendimore te fshatit Cerm Sektor.
13. Realizimi i hapjes se Hapesirave publike ne fshatin Goricaj, ne mbeshtetje te Drejtorise se Planifikimit

dhe Zhvillimit te Territorit, ne baze te Projektit Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te Rrugeve e te

lagjeve ne Goricaj
14. Verifikimi dhe zgjidhja perfundimtare e kerkesave se qytetareve te paraqitur prane zyres tone.

Prioritetet per 2022
I-Shlyerja e detyrimeve te prapambetura te krijuara.Rakordimi me sektoret dhe Drejtorite
per sjelljen e dokumentacionit brenda afatit
2-Likujdimi i DP eshte hartuar plani i likujdimit te DP
3-Zbatimi i buxhetit te vitit 2022 duke menaxhuar fondet me pergiegjesi.

4-Planifikimi i PBA 2023-2025 ,duke u nisur nga zbatimi i buxhetit te vitit 2022 ,prioritet e Planit te

Pergjithshem vendor dhe strategjia e zhvillimit te zones.
5-Drejtoria e te ardhurave te marre masa per bllokimin e aktiviteteve te biznesit qe nuk kare paguar detyrimet
ndaj Bashkise dhe te rakordojne me Drejtorite dhe sektoret qe vjelin taksa dhe tarifa vendore.

6-Te rritet pergjegjesia e stafit per realizimin e detyrave te ngarkuara brenda afateve .

Bashkia Divjake do te vazhdoje me realizimin e prioriteve strategjike te percaktuara ne Programin
Buxhetor Afatmesem 2022-2024.

ETARI
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ANEKSI nr.l

Emri i Grupit

Titulii

"Raporti i Shpenzimeve sipas Proqrameve"

Kodi i Grupit

Shpenzimet e Njäsisé sé Vetéqeverisjes Vendore
Programet

Emertimi

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

Programi 1110 Planifikim,Menaxhim,
Administrim

Programi 3140 Sherbimet e policise vendore

Programi 1170 Gj.Civile
Programi 10140Kujdesi social per personate
semure dhe me AK

Programi 10140 Kujdesi social per personate
semure dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE
Programi 10430 PNUD, Kujdesi social per
familjet dhe femijet

Programi 10430 kalimet nga Fondi
emergjencave+Fondi Rezerve

Programi 3280 Zjarrfikes a

Programi 10910 Emergjencat civile(604)

Programi 10910 Emergjencat civile(231)

Programi 1620 KQZ
Programi 4240 Menaxhimi I infrastruktures se
ujitjes dhe kullimit
Programi 4260 Administrimi I pyjeve dhe
kullotave

Programi 4520 Rrjeti rrugor rural

Programi 4530 Rrjeti rrugor urban
Programi 4760 Turizmi
programi 6210 Rruget

Programi 6220 Rruget

programi 6260 Sherbime publike vendore

Programi 6370 Furnizimi me uje

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2021

199,948

5,358

5,493

190,897

26,573

1 ,005

3,310

12,579

2,477

28,759

796

8,033

63,662

8,627

65,749

99,323

(2)

PBA

Viti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti

2022

244,838

6.799

3,990

34,623

110

15

31 ,808

1 ,206

9.556

89,392

14,658

108,770

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2022

258,141

6,799

4,090

220,000

25,157

1,900

16,859

113

4,520

37,421

1,351

12,986

87,189

16,167

113,772

20,300

(5)

Buxheti Vjetor

Plani Janar-
Dhjetor 2022

258,141

6,799

4,090

220,000

25,157

1 ,900

16,869

113

4,520

37,421

1 ,351

12,986

87,189

16,167

113,772

20,300

(6)

Fakti

Janar-Dhjetor

2022

197,206

5,326

3,913

219,551

24,573

227

1,820

14,133

35,367

844

11,574

60,349

13,970

90,681

20,300

ne 000/1eke

Diferenca

-60,935.0

-1 ,473.0

-177.0

-449.0

-584.0

227.0

-80.0

-2,726.0

0.0

-2,054.0

-507.0

-1,412.0
-26,840.0

-2,197.0
0.0

0.0

-23,091 .o
0.0



0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

9120 Arsimi parashkollorpoerfshire
arsimin baze

Programi 9230 Arsimi I Mesem I pergjithshem

Programi 8140

Programi 8140

Programi 8130 Sport dhe argetim

Programi 4980 F.Rezerve

Programi 3280 F.Emergjence
Programi 8220 Trashegimia kulturore evente
artistike dhe kulturore

Programi 6330

6190 Komuniteti Rom dhe Egjyptian

Totali i Shpenzimeve té Njésisé

Kryetari i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

79,858

1,074

316

2,308

o

o
806,145

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Emri

Firma

Data

82,715

2,092

3,517

6,300

8.000

2,376

665,833.0

87,194

2,426

5,187

24,477

2,017

6,640

5,861

2,796

963,363.0

87,194

2,426

5,187

24,477

2,017

6,640

5,861

2,796

963,363.0

66,546

1,616

116
24,477

297

2,179

795,065.0

-20,648.0

-810.0

-5,071.0

0.0

-1720.0
-6,640.0

-5,861 .o

-617.0

0.0

0.0

-168,298.0

D D



ANEKSI nr.5 "Proiektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huai"
Projektet me financim te brendshäm (ne 000/1eke)

Viti 2022

REALIZIMI

Kodi
Emertimi i projektit

projektit

Rikonstruksion +shtese anesore ne
1470071 shkollen 9-vjecare fshati

Shenepremte Bashkia Divjake

Rikonstruksion dhe shtese anesore

1470083 2 kate shkolla e Mesme e Bashkuar
Mihal Nako Fshati Fier Seman Njad

Gradishte

1470084 Ndertim kopeshti me dreke ne
Fshalin Cet rne Sek10! NJddTerbuf
Blerje materialc clektrike per

1470026 Bashkine Divjake

1470074 Rikonstruksion dhe zgjerim I rruges

Unaza e Siperme fshati Kryekuq

Mbikqyrje punimesh Rikonstruksion
1470049 dhe zgjerim I rruges Unaza e

Siperme fshati Kryekuq

Kolaudimi I punimeve per
1470050 rikonstruksion dhe zgjerimi I rruges

unaza e siperme Fshati Krtyekuq
Rikonstruksion dhe zgjerim I rruges

1470077 Remas

Vlera e
ploté

projektit

33,823

18,799

15,062

11,796

37,963

431

51

10,993

Viti i fillimit

té

projektit

2019

2019

2019

2018

2019

2019

2020

2019

Viti i

pérfundimit

té

projektit

2019

2020

2020

2019

2020

2020

2019

Buxheti

Kontraktuar

33,823

18,799

15,062

11,796

37,963

431

51

10,993

REALIZIMI REALIZIMI
PROGRESIVPROGRESIV pärPlani i nga fillimi i

nga fillimi i periudhén ebuxhetit viti projektit deri
vitit deri né raportimit (4

2022
periudhén mujore/vjeto

2,400

7,077

4,748

2,296

8,000

431

51

8,493

aktuale

2,400

3,000

2,217

2,296

8,000

431

51

6,441

re)

2,217

2,861

431

1,441

né
periudhén
aktuale

31,178

13,223

11,217

1 1 ,796

37,963

431

Komente

Eshte investim ne
Bashkepunim me Min e
Linjes. Pjesa e Ministrise se
Linus eshte liku duar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

51 Realizuar

8,941

programi

00,01 ,9120

00,01 ,9120

00,01 ,9120

530

00,01 ,4530



Rikualifikim I rruges 20 Janari Qyteti
1470073 Divjake

Blerje tuba te brinjezuarper Kub
1470089 dhe Kuz Bashkia Divjake

1490049 Supervizion per "Rikonstruksion

dhe zgjerimi I rruges Remasii

Mbiqyrjepunimesh per
1470049 rikonstruksionin+shtese anesorene

shkollen 9 vjecare Hysni Malko

1470049 Supervizion per rikonstruksion dhe

shtese anesore dy kate Shkolla e

Mesme e Bashkuar Mihal Nako

Ndertim urash me hapsire Drite
1470063 Bashkia Divjake

Blerje binderi per asfaltimin e

1470070 rrugeve urbane per Bashkine

Divjake

1470075 Rikonstruksion dhe zgjerinfi rruges

cerme sektor njad Terbuf

Supervizion punimesh Ndertim
1470049 Kopeshti me dreke ne Fshatin

Cerme Sektor Njad Tebuf
Rikonstruksion I rruges Grabjan-

1470076 Dushkcan

Supervizion Punimesh per Tenderin
1470049 me objekt Rikonstruksion I rruges

Grabjan-Dushkcan
Blerje materiale ndertimi Basdhkia

1470067 Divjake

BlorjQ materiale ndcrtimi Kuz dhQ
1470067 Kub Bashkia Divjake

Blerje materiale elektrike per
1470026 Bashkine Divjake

70,474

6,264

149

446

740

868

12,241

13,800

490

25,289

317

959

10,889

119

2019

2022

2019

2018

2019

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2021

2019

2021

2020

2022

2019

2018

2019

2021

2019

2020

2019

2020

2020

2021

2019

2021

70,474

6,264

149

446

740

868

12,241

13,800

490

25,289

317

959

10,889

119

17,393

2,429

149

446

390

667

1 ,696

4,500

390

7,000

317

459

5,388

119

12,392

1 ,ooo

149

446

390

667

1 ,696

3,500

390

4,000

317

459

5,388

119

8,392

1 ,ooo

317

5,388

119

65,473

1 ,ooo

149

446

740

868

12,241

12,803

490

22,289

317

959

10,559

119

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar

00,01 ,4530

00,01 ,4531

00,01 ,4530

00,01 ,4530

00,0114530

00.01.4530

00.01.4530



Blerje materiale elektrike per
1470026 Bashkine Divjake

Blerje tubo betoni Bashkia Divjake

Blerje rimorkiator per mjetet e

1470097 renda per nevojat e Drejtorise se

Bujqesise, Bashkia Divjake

Ndertim palestre e mbuluar dhe

1470102 rikonstruksioniI Shkolles se Mesme
te Bashkuar, Cerme Sektor Njad

Terbuf.

Shuma 12 mujore Buxheti I

Bash kise

MINISTRI LINJE

Furnizimi me uje per zonat

19AF814 bregdetare Bashkia Divjake dhe 496, 126
Njad Remas

Mbikqyrjepunimesh per Furnizimi
19AF815 me uje per zonat bregdetare

Bashkia Divjake dhe Njad Remas

Ndertim palestre e mbuluar dhe

18BC519 rikonstruksioni I Shkolles se Mesme
te Bashkuar, CermeSektor Njad

Terbuf.

Shuma 12 mujore Ministri Linje

SHUMA 12 MUJORE TOTAL

PROJEKTE

1470047 Sherbim konsulence "Hartim I

projekteve per Bashkine Divjake"

Shuma 230

115,126Shuma 230+231
Ndermarja e Sherbimeve
Komunale

1470004 Peme Dekorative

833

1 ,356

911

1 1 ,921

4,301

47,684

30,358

486

2021

2019

2022

2022

2021

2021

2022

2021

2021

2021

2019

2022

2022

2024

2024

2022

2021

2021

833

1 ,356

911

11,921

496,126

4,301

47,684

30,358

500

333

I ,356

911

5,187

25,000

511

24,477

11 ,884

486

333

1,356

911

116

58,465

20,000

300

24,477

44,777
103,242

11,884

11,884

486

333

911

116

23,526

24,477

24,477
48,003

O

48,003

833

1 ,356

911

116

246,469

118,896

728

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Realizuar pjesen e vitit 202224,477
nga Ministriae Linjes

144,101

390,570

30,358 realizuar

486 Realizuar

00.01.4530

00.01.4240

00.01 ,05.81

40

06,0116370

06,01 ,6370

11.01.8140

00,01 ,4530

6260



1470042

147001 1

1470043
1470015
1470045
147001 1

Printer fotokopje A3

Kosha metalik

Motorrseke me benzin

Kamioncine

Makina Teknologjike

Kosha metalik

Shuma ASHK
SHUMA BASHKIA+ASHK

116

2,157
80

947

9,334

2,188

Projektet me financim te huaj (ne 000/1eke)

2022
2020
2022
2020
2022
2021

Viera e plotä

projektit

2022
2020
2022
2020

2022

Viti 2022

Viti i fillimit

té

projektit

120

2,500

85
947

10,000

2,500

Vitit i

pérfundimit

té

projektit

Kryetari i

Njésisä sé
Vetäqeverisje

s Vendore

120

1,156

85

947

10,000

2,188

Buxheti

Kontraktuar

Emri

Firma

Data

116

1,156

80

947

6,088

2,188
11,061

126,187

Plani i

buxhetit viti

6,088

2,188

8,276
56,279

REALIZIMI
Pér

periudhén e

raportimit (4

mujore/vjeto

116 Realizuar
1,156 Realizuar

80 Realizuar
947 Realizuar

Pjesor

2,188 Realizuar

REALIZIMI

PROGRESIV REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi
nga fillimi i

i projektit deri né periudhén
vitit deri né aktuale
periudhén
aktuale

6260
6260
6260
6260

KomenteKodi Emertimi i projektit
projektit

Drejtuesi i EkipitMenaxhues té Programit

Grant/

Kredi

Emri

Firma

Data



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

- -Neh•Tötäli,

230

231

232

Nen •Totali

230

231

232

Nen -Totati

Toto/i

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues tö

Programit

Divjake

Programi 4520 Rrjeti rrugor rural

Emertimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime tä Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpeDzime brend•hem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpentlme Kepitale financiintåhub]

-SÉpeQime Oitate

Firma

Data

-2

PBAFakti-

i vitit paraardhes

Viti 2021

4711

779

24CE

-9996

137

137

plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

6017

914

2625

955b

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

6017

914

6055

0986

Fired;

03

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

6017

914

6055

12996

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

5255

878

5441

t1574

Diferenca

62

-36

-614

-$412

-1432

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

-Totål/:

230

231

232

Nen

Divjake

Programi 3140 Sherbimet e policise vendore

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transfer-ta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

S"penzihje korFOnte

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

TransfertaKapitale

Shpenzime Kapitale me finaneim tebrehd$hem

Kapitale té Patrupäzuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpøtt21meKåpitaleme tinanåini te hu&j

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

4196

703

459

595B

5

-2

PBA
Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

5826

973

-679

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2022

5826

973

59

799,

Faci

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

5826

973

6iå9

799

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

4564

762

05326

Diferenca

a •1262

-211

-1473

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té Emri

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
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Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

605

606

230

231

232

f;Totåil

230

231

232

Totali

Drejtuesi i Fkipit
Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 9120 Arsimi parashkollor pwrfshire arsimin
b aze

Emertimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime tä Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpen;ime Kggente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kopito/O financ-fm to brendshem

Kapitale té Patru#zuara
Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzitne Kapitaié me financimte huaJ

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

42655

7115

4537

9291

929\

,63598 •

-2

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

46518
7769

13704

14724

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Viti 2022

47566

7979

15705

1220

724i0

14724

14724

Fred

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

47566

7979

15705

1220

14724

84724

-147244

SHQ/B

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

44641

7427

5851

1010

59929

7617

76t

-o

Diferenca

-552

-9854

-210

-1354f

-7107

-7tC7

0

-7107

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
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Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

605

Neo-TOtäii.

230

231

232

Nen•rotafi

230

231

232

-iotati

Totali

Divjake

Programi 10140 Kujdesi social per personat e semure
dhe me AK

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te -nera
Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

"2imö Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Käpitaleme hhaneim te

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimO Kapitateme finaridim te huaj

Shpekiiniå

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

190897

Plan Viti

-3

BuxhetiWor

Plan Fillestar Viti 2022

34623
- 946235

3

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

220000

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

220000
220000

220000

cones

odii rupit I Njés sé

Vendore

Kodi i Programit

_6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

219551

2i9S5$

0.

Diferenca

-449

0

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té Emri

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore

SHQ/



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Neck Totali

230

231

232

Nen fT0tan

230

231

232

Nen -Totali

Totali

rogra
kulturore

Paga

Divjake

uro

Emertimi

ve

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

2308

699

699

3007

-2

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

2376

2376

2376

Emri

Firma

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2022

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Burh. Fam. & Individ

Shponzime Korrente
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

$hpenzimeKapitale me finanpim te btend$hem
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalome financjm to huaj

-Shpciüimek±pitåte
lj ka itaEø,

2796

2796

2796

Fra

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

2196

2796

- 2796

Kodi i Grupit I

Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Dh tor 2022

2179

-—zt79

Diferenca

-617

-617

Drejtuesi i Ckipit
Menaxhues té Emri S
Programit

Firma

Kryetari Njésisé Vendore Jc lone]
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Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

230

231

232

230

231

232

Nen •rotati

rota"

Orejtuesi i Eldrit

Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 3280 Zjarrfikesja

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per auxh. Fam. & Individ

Kogrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpen21me Kapitalenefinancjntebrend$hem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kåpitafeme financim to huaj

Sli#ønzline RaöitalO

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

8440

1409

2730

&12579

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

9277

1549

2457

4328

1800

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

9277

1549

3953

280

15059

1800

-1800

-5

Buxheti Wtor

Plani Janar-Dhjetor 2022

9277

1549

3953

280

i5059

1800

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

9188

1532

3133

280

3

Diferenca

-17

-925

•

-1800

-6800

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Divjake

Programi 4760 Turizmi

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime k Otrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme financ

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenz/meKapitälenie finaneim te huäj

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té Emri

Programit

Firma

Data

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

605

606

230

231

232

230

231

232

Nen

rotati

1465&

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

4814

764

1776

7954

1273

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

4740

792

9126

0

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuarviti2022

4740

792

-I(h35

Fied

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

4740

792

10635

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

4740

792

8438

'139@

f 3970

Diferenca

-2197

.21é7

0

0

.21

Kryetari NJäslsé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi
Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nen •otali

230

231

232

Wen -Totaji

Divjake

Programi 6260 Sherbime publike vendore

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzirne Korrente
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kopitale

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzitnéKaøita1e tihaneim hågj

ShÅoniime Kapital@

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

41940

6992

14917

e49

1945

-2

PBA

plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

46552

7831

34103

20284

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2022

46552

7831

36615

99,

22774

22774

113772

FeelJO

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

46552

7831

36615

9099B

22774

2.

nes

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

44967

7525

27124

79 16

11065

14065

Diferenca

•

24585

.9491

0

-11382

-11709

-11709

-11709

-23091),

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té rrnri

Programit

Firma

Data

Kryelari NjéGisö VetöqeveriEjeE Vendoro



Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transfer-ta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpeh*ime Korrentp.

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpeniime Kapitaleme financim
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaiåhie to huåj

Shpånziinå

k

Drejtuesi i Fkipit
Menaxhues té Emri

Programit

Firma

Data

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

230

231

232

-Hen

230

231

232

Totati 35-1%

rograml
kullimit

Paga

ena

Divjake

m n ra

Emertimi

ures se uJ s

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

1596B

2837

9954

-2

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

15397
2520

11000

2891

289M

2SW

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

146%

2520

16188

470

3547

...37421

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

14696

2520

16188

470

33874

3547

3547

O

-0547

137421;

_ 41

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

14634

2444

15552

470

2267

2267

3536T

Diferenca

-76

-630

-774

-1280

-12BO

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
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Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikuive

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen;rotali

230

231

232

NetiLerota(U

230

231

232

Nen -

rotan

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

Divjake

Programi 1110 Planifikim, Menaxhim, Administrim

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shärbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per auxh. Fam. & Individ

Sgpenxime Kortent€l

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara

Transferta Kapitale

Sftpenzima figpitäfä Vrend#he

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara

Tranqferta Kapitale

Shpenzime Kapita{éme änéim to huan

' Totalij Boreal"

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

103011

15836

74953

199903

6145

06445

-2

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

117433

19611

104526

3268

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan I RIShlkuar Viti 2022

113363

19611

1 17829

4070

'254879

3268

3268

3±268

147e4/1

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

113363

19611

117829

4070

25497'

3268

32

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

101735

16968

74431

4070

197200

ne 000/1eke

Diferenca

-2643

-4339B

2

0

-57667

0

0

026B

-60935
. *9948

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore

SHQ/O



Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

604

605

rotan

230

231

232

Nen

230

231

232

Nen •

Tote ii

Programi 1170 Gj.Civile

Emertimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te TJera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpen z/meKorrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapitale me financim te brendshem
Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapltaleme financim te huaJ

Tot•q• r

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

2183

364

250

254 ,

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

3360

630

3990

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

3360

630

-o

400

Frec)l

-5

Buxtwti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

3360

630

100

-4090

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

3267

546

100

3913

Diferenca

-177

-177

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te Emri

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nen•TotDli

230

231

232

Nen •otall

230

231

232

Nen -Totali
Totati

Drejtuesl I Eklpit
Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 10430 PNUD, Kujdesi social familjet dhe
femijet

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime tä Tjera

Subvencione

Transferta Korente tä Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shp@hiitpe Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

$hpenzimeKäpitale me brendöhem

Kapitale té Patru#zuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shøenzirhe Kopitaieme finaneim te huaj

Shpenzime

a ita!e

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

706

112

187

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

52

175

Diferenca

175

0

227

0

227

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore

o

-
00
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Bashkia

Programi

601

602

603

604

605

606

230

231

232

230

231

232

Nen
Totä7i

Drejtuesi i Ekipit
ManaNhuog tä

Programit

rograml
Rezerve

Paga

a 1m

Divjake

nga

Emertimi

mergjencav on I

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

3310

28350

O

0.

-2

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

0

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuarViti 2022

1900

• $900

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

1900

ones

E SHQ/
4.

011 ru

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

1820

1820

• 1820?

Diferenca

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transfer-ta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shperzirpe Korrentgv,
Kapitale te Patru#zuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

$frpenzJmeKapita!e 010 te:brqnd5hem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitafeme financim te hu

•ShponhrnG Kapkta!€?

•tale

Emri

Firma

Data

Kryetari NjöEiEö VetöqeverisjeE Vendore



Bashkia

Programi
Art.

601

602

603

604

605

230

231

232

230

231

232

Nen -rotati

Totati

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 10910 F.Emergjencave Ministri Linje

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

KorrentO

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleine fin-ancitn te brendsherh
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

TransfertaKapitale

Shpenzime KåÅita[åme finanéfm huaJ
ShperGinie

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

8440

1409

2730

42579.

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

113

4520

20

4633 G

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

113

4520

4520

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

ebÄ

Diferenca

-f13

-113

-4520

-4520

-4520

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

604

605

606

230

231

232

230

231

232

Nen •rotali

Totali

Drejtuesi i Ekipit
Mananhuao tä

Programit

Divjake

Programi 4530 Rrjeti rrugor urban

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale tä Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpgnzjme Kbp/ta}e tebiendshétn
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupäzuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalome financini te huaj

Lmri

Firma

Data

Fakti
i Vitit paraardhes

Viti 2021

18474

26368

-2

PBA

plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

12000

77392

89392

'69292

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2022

11884

75305

-87589

•87189'

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor 2022

O

11884

75305

87t89

87189

87

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

00

11884

48465

-60349

.60

Diferenca

-26840

-26840

-28840

yetari NJésisé VetéqeverisJes Vendore
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Bashkia

Programi

Art.

601

603

605

Nen$otall
230

231

232

Nen •Total/

230

231

232

Nen

Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 8140 Ministri Linje

Emertimi

Paga

Sgurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

TransfertaKorente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale té PatruF*zuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzjme Kapitaleme financim te brondshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

TransfertaKapitale

Shponzimo Kapitale me finäncim te huaJ

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

20

2"77

-5

BuxhetiWor

Plani Janar-Dhjetor 2022

24477

2447*

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-DhÄor 2022

24477

24477

(7F(6H5)
Diferenca

o

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

603

604

606

NeneTotati
230

231

232
0

Nen •Toton

230

231

232

Nen -rotali

Totati

Drejtuesi i Ekipit

Programit

Divjake

Programi 8140 Grupi 00

Paga

Sigurime Shcx;érore

Mallra dhe Shérbime té

Subvencione

Transferta Korente té Brendshrne

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpen2imOKorrente
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me'"nancjm te brendshem

Kapitale té Patru*zuara
Kapitale té Trupezuara

TransfertaKapitale

Shpenzime Kapitaleme financim te huaJ

rite

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

•o

-2

Plan

-3

Plan FillEtar Viti 2022

Emri

Firma

Data

4

Buxheti VÉtor

Plan i RiShikuar Viti 2022

5187

5187

18

.5

BuxhetiWor

Plani Janar-Dh>tor 2022

5187

5187

ssa7
518

dåOIOne51\

73
G.

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Dhjet0r 2022

116

116

DO

116

Diferenca

-5071

-5071

-5071

•5071

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore
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Bashkia

Programi

Art.

600

601

603

604

605

606

Nén.Totatl

230

231

232

Nen

230

231

232

Nen -rota ii

Totali

Programi 3280 F.Emergjence

Emertimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tpra
Subvencione

Transferta Koronte té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKdh•ehte

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapitalome financlm te brendshem
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme financjm te huaJ

Shpéntiktå

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2021

-2

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2022

m

6300

o

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2022

5861

5861

-O

'0

Fre

-5

Buxheti Vjetor

Plani 2022

5861

rup
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor 2022

43

Diferenca

O

-5881

-586t

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té Emri

Programit

Firma

Data

Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore


